
Červenec/Srpen 2019
Zpravodaj Rosicka
ROSA



3ROSA 7–8/2019

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 7–8/2019 vychází 1. 7. 2019 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,
665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč
Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,
www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.
Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Titulní strana: Interier hřbitovní kaple Foto: Lukáš Hemala

Z OBSAHU:
Z radnice telegraficky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Dokončena rekonstrukce ZŠ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Projekt „Hrajeme si na přírodní zahradě“   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Výpisy usnesení rady a zastupitelstva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Chovatelská přehlídka loveckých trofejí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Kvetoucí Rosice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Informace pro občany Babic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25

Co se mi líbí na GTGM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Dětský den s Rosničkou   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

Užívání parkovacích průkazů ZTP .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Pozdrav z pouti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

21. červen – letní slunovrat, ale také den květů   .  .  .  .  .  .  .  . 33

Příručka na hodové veselí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

ZUŠ Open .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

Informace ze základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44

Přidejte se k nám   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46

Co se děje v Esoxu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52

Lesní klub Přeslička .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58

Cestujeme IDS JMK s mobilem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 68

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70

Říkám si teď v  čase dovo-

lených, kolik zajímavých věcí 

můžete vidět a zažít tady u nás 

a  nemusíte utrácet za letenky 

do exotických destinací. Co 

třeba taková cesta do pravě-

ku neboli Archeopark Pavlov? 

A když je řeč o cestování proti 

proudu času, byli jste už někdy 

v  Blansku? Zajímavé. Nebo 

cesta kolem Světa za šest dní. 

Rybník je to fakt velkej, ale 

dá se to zvládnout. Jen nebrat 

příliš poctivě tu aklimatizaci 

a neseknout se tři dny u první-

ho stánku s pivem. Pokud jde 

o příznivce městské turistiky, 

ti z  toho vyjdou úplně nejlíp, 

několik pozoruhodných pe-

rel podnikatelského baroka 

máme přímo na katastru na-

šeho města. Je tam však jeden 

problém: v rozporu s pravidly 

slušnosti, popř.  GDPR nedo-

poručuji žádat majitele o svo-

lení fotografovat. Příjemnou 

dovolenou přeji.

Lukáš Hemala

šéfredaktor



Z RADNICE TELEGRAFICKY

CHODNÍKY, SILNICE, 
PARKOVACÍ STÁNÍ

V pondělí 17. června byla za-

hájena oprava opěrné zdi nad 

korytem Bobravy v  sousedství 

areálu Penamu. Pracovníci 

zhotovitelské fi rmy odstrani-

li nálety, původní betonové 

zhlaví i panely, které kryly část 

původního chodníku. Dojde 

k opravě stávající zdi a k dopl-

nění kamenného tarasu v mís-

tech, kde zcela chybí. Práce by 

měly být hotovy v půlce prázd-

nin a měla by na ně plynule na-

vázat stavba nového oplocení 

areálu pekáren.

23. června se rozběhne opra-

va chodníku a rozšíření komu-

nikace na ulici Máchova. Sou-

částí této investiční akce bude 

i  doplnění zpevněné plochy 

kontejnerových stání. Bude to 

první z akcí, které budou i ná-

sledně v průběhu prázdnin re-

alizovat pracovníci Rosických 

TS. Další etapou bude oprava 

chodníku v  ulicích Pod Za-

hrádkami a Zámecká.

Od května se opravuje par-

kovací stání na ulici kpt. Jaroše. 

Původní asfaltové povrchy bu-

dou osazeny vsakovací dlažbou. 

Polovina parkoviště před zám-

kem funguje od června v  reži-

mu časově omezeného parko-

vání maximálně na dvě hodiny. 

A  lépe se bude parkovat i před 

mateřskou školou Zámecká, 

kde byly instalovány značky na 

15 minutové parkování.

HŘBITOVNÍ KAPLE
V týdnu před poutí provedli 

pracovníci Rosických TS ge-

nerální úklid hřbitovní kaple 

a  jejího okolí. Tlakovou vodou 

byly očištěny veškeré pískovco-

vé prvky této historické stavby. 

Pečlivě uklizeny byly i  vnitřní 

prostory kaple včetně opravy 

stávajících a  instalace nových 

dekorací. Opravena byla i  po-

škozená ozdobná mříž u  vstu-

pu. Provizorním způsobem 

byla odvedena i  dešťová voda 

ze svodů a  zredukována zeleň 

v  bezprostřední blízkosti kap-

ličky. V  nejbližších dnech bu-

dou objednány i  lavičky, které 

budou umístěny na prostran-

ství před kaplí, a skládací židle, 

které se budou používat při ko-

nání pohřebních obřadů.

z 
ra

d
n

ic
e

Foto: Lukáš Volánek

4 ROSA 7–8/2019



Kaple bude přístupná pro 

veřejnost v období Vánoc, Veli-

konoc a dušiček. Rádi bychom 

ji otevřeli u příležitosti rosické 

pouti a  dalších významných 

událostí města.

HŘIŠTĚ NA KAMÍNKÁCH
Společně s žákovským parla-

mentem jsme na přelomu roku 

začali přemýšlet, co udělat 

s  prostorem hřiště na Kamín-

kách, aby bylo lépe využitelné 

a přívětivější pro jeho potenci-

ální návštěvníky. Vznikla pre-

zentace, ze které bylo patrné, 

co konkrétního by bylo možné 

na hřišti vylepšit. Dostupné 

úpravy jsme zadali zhotovi-

telské fi rmě. Začátkem červ-

na začala fi rma Funny sport 

pracovat na velkém hřišti na 

Kamínkách. Město nechalo 

opravit poškozené oplocení. 

Rosické TS vybudovaly zpev-

něnou cestu od komunikace. 

Do poloviny července by mělo 

být sportoviště uvedeno do 

provozu.Foto: Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek

5ROSA 7–8/2019



Současně vzniká ve spolu-

práci se Stanislavem Mikešem 

i  návrh odpočinkového a  rela-

xačního prostoru, který by měl 

sportoviště doplnit. Hledáme 

zdroje na dokrytí této investi-

ce v rozpočtu města a s žádostí 

o  spoluúčast oslovíme i  inves-

tory, kteří staví či budou stavět 

v této lokalitě další byty a domy.

DRUHÝ ŽIVOT PRO ROSICKOU 
ZELEŇ

Ve sběrném dvoře začne od 

července fungovat pilotní pro-

jekt, jehož prostřednictvím do-

stanou šanci neskončit ve smetí 

užitečné, estetické či sběratel-

ské předměty. Jejich zakoupe-

ním přímo podpoříte rozkvet-

lejší veřejná prostranství.

Užijte si prázdniny a  dobu 

dovolených.

PS: Mladé třešně na Trojici 

už nesou své ovoce .

Lukáš Volánek

místostarosta za RNO

z 
ra

d
n

ic
e

DOKONČENA REKONSTRUKCE 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

V  měsíci květnu byla ko-

laudací završena náročná vý-

stavba čtvrtého patra základní 

školy. Stavební práce probíhaly 

od 9. 7. 2018 do 30. 4. 2019. Od 

31.  5.  2019 jsou nově vybudo-

vané prostory předány k  uží-

vání škole a v průběhu letních 

prázdnin budou vybaveny ná-

bytkem, zařízeny a  připraveny 

na nový školní rok.

Zhotovitel splnil náročný 

smluvní termín. Tím mohla 

být do konce roku 2018 stavba 

fi nancována z  dotačního titulu 

ministerstva fi nancí „Podpora 

rozvoje a  obnovy materiálně 

technické základny regionál-

ních škol v okolí velkých měst“ 

s  názvem projektu „Stavební 

úpravy ZŠ Rosice – podpora klí-

čových kompetencí a  rozšíření 

kapacit“ částkou 30 milionů ko-

run. Město fi nancovalo stavbu 

ze svých zdrojů dalšími 30 mi-

lióny korun. Do vybavení bude 

investováno 1,5 milionu korun.

Foto: Lukáš Volánek

6 ROSA 7–8/2019



Stavbou nové střechy došlo ke 

zvětšení prostor ve čtvrtém pa-

tře školy. Vznikly nové učebny, 

dvě kmenové, učebna výtvarné 

výchovy, dvě počítačové a  dvě 

jazykové třídy, dále školní byt, 

pracoviště školního psychologa 

a sociální zázemí pro žáky a za-

městnance školy. Zvýšené kapa-

citě školy je rovněž přizpůsobe-

na velikost šaten. Prostor auly 

byl částečně zvětšen a je nesrov-

natelně lépe přístupný novým 

východním schodištěm. Škola 

je také přístupná bezbariérově 

novým výtahem při východní 

straně, pro celkovou bezbarié-

rovou přístupnost budovy jsou 

k dispozici dva schodolezy. Vě-

trání nových prostor je řízené 

vzduchotechnikou s rekuperací 

tepla. Počítačové učebny jsou 

vybaveny klimatizací.

Nad rámec původního pro-

jektu, bylo rozhodnuto provést 

opravu severní, západní a  vý-

chodní fasády. Přednost do-

staly tyto části fasády z důvodu 

pozdějšího horšího přístupu, 

bylo výhodně využito lešení 

postavené v  rámci výstavby 

čtvrtého podlaží. Jsou provede-

ny lokální opravy omítek, nátěr 

fasády a  klempířských prvků, 

nové dešťové svody. Jižní fasá-

da se štukovou výzdobou ne-

byla opravena z  důvodu vyšší 

fi nanční a  časové náročnosti, 

nicméně do budoucna se s po-

stupnou opravou počítá.

Výše popsanou investicí se 

výrazně zlepšily podmínky 

provozu základní školy. Vzhle-

dem k  růstu počtu žáků zva-

žuje vedení města další inves-

tice do školství. Prověřujeme 

možnosti využití zakoupeného 

pozemku pod základní umě-

leckou školou (bývalá masna) 

pro výstavbu víceúčelového ob-

jektu s  třídami školní družiny 

a prostory pro ZUŠ.

Další plánovanou investicí 

je rekonstrukce školního hřiš-

tě. Je zpracován projekt a  jsou 

prověřovány možnosti získání 

prostředků z dotačních titulů.

Pokud budete mít zájem se 

na vlastní oči podívat na nové 

prostory, připravujeme na dru-

hého září dopoledne možnost 

prohlídky. Podrobnosti o  dni 

otevřených dveří budou uve-

deny na webových stránkách 

školy a města.

Jaroslav Šorf

Investiční technik města

Pohled na budovu školy těsně před dokončením rekonstrukce čtvrtého patra Foto: archiv ZŠ Rosice

Opravená učebna výtvarné výchovy Foto: archiv ZŠ Rosice

7ROSA 7–8/2019



PROJEKT „HRAJEME SI NA 
PŘÍRODNÍ ZAHRADĚ“

V průběhu loňského roku se 

ve spolupráci mezi městem Ro-

sice a odloučeným pracovištěm 

MŠ Husova začal připravovat 

projekt revitalizace stávají-

cí zahrady při MŠ do podoby 

zahrady v přírodním stylu. Na 

tento záměr se podařilo využít 

dotace z výzvy č. 16 Národního 

programu Životního prostředí 

ve výši 85% celkových výdajů 

projektu, tj. 365 000 Kč.

Přípravné práce spočívající 

ve zpracování projektové do-

kumentace a  podání dotační 

žádosti proběhly už loni. Letos 

se během jarních měsíců už 

bylo možné pustit do samotné 

realizace projektu ve spolupráci 

s rodiči, pedagogy MŠ a odbor-

nou fi rmou, která dodala větši-

nu herních prvků.

Ideou projektu bylo vytvo-

řit dětem takové prostředí, ve 

kterém mohou získat a  roz-

víjet úctu k  přírodě a  živým 

tvorům, získávat konkrétní 

poznatky o  přírodě a  rozvíjet 

je v  praxi. Zahrada tak byla 

nově doplněna o  mnoho no-

vých herních prvků a  interak-

tivních pomůcek z  přírodní-

ho materiálu (akátové dřevo). 

Jedná se o pocitový chodníček, 

bludiště z  keřů, interaktivní

a  kreslicí tabuli, pexeso „ptáč-

ci“, bylinkovou spirálu, záho-

nek, hmyzí hotel, krmítko s pít-

kem a  další tradičnější prvky 

jako skluzavka, dvojhoupačky, 

dětský domeček…

Během měsíce května se 

úspěšně podařilo celou zahra-

du proměnit a dát jí zcela nový 

rozměr. Ve středu 22.  5.  2019 

tak mohla být za účasti dětí, 

rodičů a vedení města slavnost-

ně otevřena. Počasí nám sice 

úplně nepřálo, ale děti to určitě 

od radosti z nových zážitků na 

zahradě neodradilo.

Za projektový tým:

Luboš Fučík a Eva Mátlová

z 
ra

d
n

ic
e

Foto: Eva Mátlová

8 ROSA 7–8/2019



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 15/2019
konané dne 13. 5. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 13. 5. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  rozpočtové opatření č. 5/2019 

se změnami v řádcích:

  3421 dětská hřiště + 

100.000 Kč

  6409 rezerva – 100.000 Kč

  2333 revitalizace rybníku 

Cukrovar + 2.250.000 Kč

  6409 rezerva – 

2.250.000 Kč

b)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 5/2019

c)  po projednání a  v  souladu 

s  ustanovením § 84 odst.  4 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, 

garanci potřebnosti sociál-

ních služeb pro správní ob-

vod ORP Rosice. Garance 

potřebnosti pro rok 2020 se 

týká poskytovatelů sociál-

ních služeb uvedených v pří-

loze č. 1 tohoto usnesení,

d)  uzavření dodavatelské smlou-

vy na realizaci akce „Revitali-

zace vodní nádrže Cukrovar“ 

na částku 2.116.234 Kč bez 

DPH s  dodavatelem, fi rmou 

Elitbau, s. r. o., se sídlem Dře-

vařská 855/12, 602 00 Brno, 

IČO: 25571273

e)  uzavření příkazní smlouvy 

o  obstarávání záležitostí 

investora č.  5/2019/TDS 

na akci „Revitalizace vod-

ní nádrže Cukrovar“ na 

částku 58.080 Kč vč. DPH 

s dodavatelem, fi rmou VZD 

INVEST,  s.  r.  o., se sídlem 

kpt.  Nálepky 2332, 530 02 

Pardubice, IČ: 26954834, 

předmětem je zajištění 

investorsko -inženýrské 

činnosti ve výstavbě, a  to 

výkon odborného technic-

kého dozoru

f)  uzavření příkazní smlouvy 

o  obstarávání záležitostí 

investora č. 02/2019/AD na 

akci „Revitalizace vodní 

nádrže Cukrovar“ na část-

ku 26.620 Kč vč. DPH s do-

davatelem, fi rmou VZD 

INVEST,  s.  r. o., se sídlem 

kpt.  Nálepky 2332, 530 02 

Pardubice, IČ: 26954831, 

předmětem je provádění 

autorského dozoru při rea-

lizaci akce

g)  uzavření smlouvy o  po-

skytnutí individuální 

dotace z  rozpočtu JMK 

pro město Rosice ve výši 

300.000 Kč na akci „Po-

řízení nového dopravní-

ho automobilu pro JSDH 

Rosice“, uzavřenou mezi 

městem Rosice a  Jihomo-

ravským krajem a současně 

schvaluje přijetí této dotace

h)  Pracovní plán Rady města Ro-

sice na období II. pololetí 2019

i)  přidělení neinvestičního 

fi nančního daru ve výši 

5.000 Kč společnosti Lin-

ka bezpečí, z.s., se sídlem 

Ústavní 95, 181 02 Praha 8, 

IČ: 61383198, z položky dary

j)  uzavření Smlouvy o  po-

skytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi 

městem Rosice, Jihomo-

ravským krajem se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČ: 70888337 

a  Kulturním informač-

ním centrem Rosice, p.  o, 

se sídlem Palackého nám. 

45, 665  01 Rosice, IČ: 

86770632, jejímž předmě-

tem je poskytnutí účelové 

neinvestiční fi nanční pod-

pory z  rozpočtu JMK ve 

formě dotace na realizaci 

projektu „Zkvalitnění slu-

žeb turistického informač-

ního centra Rosice“.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlouvy 

o  dílo mezi městem Ro-

sice a  společností VHS 

plus,  spol.  s  r.  o., se síd-

lem Dobšická 17, 670 21 

Znojmo, IČ: 46992138, 

jehož předmětem je akce 

„Rosice  – oprava chodní-

ku kolem Penamu  – opra-

va zárubní zdi“. Celková 

cena včetně DPH činí 

467.280 Kč

9ROSA 7–8/2019



z 
ra

d
n

ic
e

b)  s  uzavřením dodatku č.  1 

Smlouvy o  dílo ze dne 

7.  3.  2019 „Zámek Rosi-

ce  – obnova původní par-

ketové podlahy ve velkém 

sále II. NP zámku vedle 

kaple“ mezi městem Rosi-

ce a  společností TABER-

NÁKL, spol. s r. o., se sídle, 

Husovická 17, 614 00 Brno, 

IČ: 46967389, jehož před-

mětem je změna doby zho-

tovení díla

c)  se zapojením příspěvkové 

organizace Středisko volné-

ho času Rosice do projektu 

Nadace ČEZ „Podpora re-

gionů“ (fi nanční participa-

ce na akci „Den dětí“)

d)  s  uspořádáním Plesu SVČ 

Rosice v lednu/únoru r. 2020

e)  se schválením návrhů odpi-

sových plánů příspěvkové 

organizace Správa zámku 

Rosice předložených za ob-

dobí roků 2010–2019, dle 

§ 31 zák. č.  250/2000 Sb., 

o  rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů.

3. Vzala na vědomí
a)  výroční zprávu o hospoda-

ření příspěvkové organiza-

ce Penzion pro důchodce 

Rosice za rok 2018, předlo-

ženou ředitelkou, Bc. Janou 

Tomšíkovou

b)  závěrečnou zprávu pří-

spěvkové organizace Sprá-

va zámku Rosice za rok 

2018, předloženou býva-

lým kastelánem, Ing.  Jaro-

slavem Dytrychem

c)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Rosické TS 

za rok 2018, předloženou 

ředitelem, p.  Jaroslavem 

Koblížkem

d)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Kulturní 

informační centrum Rosice 

za rok 2018, předloženou ře-

ditelem, Bc. Janem Veškrnou

e)  zprávu jednatele o  stavu 

společnosti KTS Ekolo-

gie, s. r. o., za rok 2019

f)  zápis z II. výrobního výbo-

ru stavby „Tetčice  – inten-

zifi kace ČOV – Provoz Ro-

sicko, oprava havarijního 

stavu jednotné kanalizace“, 

zpracovaný technikem pro-

vozu SVaK Ivančice, pro-

voz Rosicko

g)  informace o průběhu rekon-

strukce objektu Palackého 

nám. 45 a souhlasí s tím, že 

v měsíci květnu 2019 nebude 

fi rmě Novaline, s. r. o., fak-

turována částka za nájemné 

10.648,40 Kč a  1.000 Kč zá-

loha na teplo, dle uzavřené 

Nájemní smlouvy ze dne 

29. 3. 2017.

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Lukáš Volánek

Pavel Mecerod

ověřovatelé 

poskytovatel služby druh sociální služby
identifi kátor 

služby

přepočtený úvazek 

přímé péče 

Penzion pro důchodce Rosice pečovatelská služba 5072219 7,75 

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace domov pro seniory 3555091 9,23

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace domov se zvláštním režimem 5923890 49,23

DOTYK II, o.p.s. sociální rehabilitace 1256727 0,16

Práh jižní Morava, z.ú. sociální rehabilitace 7587852  0,25

Středisko rané péče SPRP Brno raná péče 4123958 0,05

Slezská diakonie raná péče 9734991 0,05

SOS dětské vesničky, z.s. sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4053592 1,0

Tyfl oCentrum Brno, o.p.s. sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP 5133774 0,06

Tyfl oCentrum Brno, o.p.s. odborné sociální poradenství 5856220 0,02

Příloha č. 1 
Seznam poskytovatelů sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice pro rok 2020

10 ROSA 7–8/2019



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 16/2019
konané dne 27. 5. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 27. 5. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  rozpočtový harmonogram 

na tvorbu rozpočtu roku 

2020 a  střednědobého vý-

hledu rozpočtu 2021–2022

b)  dle § 37 b, odst.  1 zák. 

č.  250/2000 Sb., o  roz-

počtových pravidlech 

územních rozpočtů, při-

jetí účelového daru ve výši 

7.050 Kč od obce Vysoké 

Popovice, který je určen 

na pečovatelskou službu

c)  záměr prodeje byto-

vých jednotek č.  1165/9, 

1165/10, 1165/11, 1165/12, 

1165/13, 1165/14, 1165/15, 

1165/16, 1165/17 vyme-

zených podle zákona 

č.  72/1994 Sb., zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově Rosice, č.  p. 1165, 

1166 postavené na po-

zemku parc. č.  St. 1636/1 

v  k. ú. Rosice u  Brna, na 

ulici Kaštanová v  Rosi-

cích a  bytových jednotek 

č. 1167/9, 1167/10, 1167/11, 

1167/12, 1167/13, 1167/14, 

1167/15, 1167/16, 1167/17 

vymezených podle záko-

na č.  72/1994 Sb., zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově Rosice, č.  p. 1167, 

1168 postavené na pozem-

ku parc. č. St. 1637/1 v k.ú. 

Rosice u  Brna, na ulici 

Kaštanová v  Rosicích, 

včetně spoluvlastnických 

podílů na společných čás-

tech budovy a  na pozem-

cích pod budovami, které 

příslušejí k  uvedeným 

bytovým jednotkám dle 

přiloženého výpisu z  ka-

tastru nemovitostí, a  to 

jejich současným uživate-

lům. Přílohu tohoto usne-

sení tvoří výpis z katastru 

nemovitostí LV 2558 (1) 

a  výpis z  katastru nemo-

vitostí LV 2561 (2).

d)  účtování nájemného za 

nájem plechového skla-

du v  areálu bývalé Ther-

mony, na pozemku parc. 

č.  127/13 v  k.ú. Rosice 

u  Brna měsíc květen ve 

snížené výši 337,50 Kč za 

jeden m2 a  kalendářní 

rok společnosti LUXU-

RY CZ,  s.  r.  o., se sídlem 

Skryjova 1606/8, 614  00 

Brno, doručovací adresa 

Palackého nám. 152, 665 

01 Rosice, iČ: 29303699, 

z  důvodu závady, která 

ztížila užívání předmětu 

nájmu

e)  změnu Smlouvy o  nájmu 

podnikatelských prostor 

ze dne 14.  3.  2019 uza-

vřenou se společností 

LUXURY CZ,  s.  r.  o., se 

sídlem Skryjova 1606/8, 

614 00 Brno, s  doručo-

vací adresou Palackého 

nám. 152, 665 01 Rosice, 

IČ: 29303699, formou do-

datku č.  l, jejímž předmě-

tem je snížení částky za 

nájem plechového skladu 

v  areálu bývalé Th ermo-

ny na 337,50 Kč za jeden 

m2 a kalendářní rok a tím 

i  celkové částky ročního 

nájemného na 37.800 Kč, 

ke které se připočítává 

DPH dle platných před-

pisů. Změna předmětné 

smlouvy ve formě dodatku 

č.  1 je účinná od 1.  červ-

na 2019.

f)  uzavření smlouvy o  po-

skytnutí dotace z  rozpoč-

tu JMK pro město Rosice 

ve výši 350.000 Kč na akci 

„Obnova historické par-

ketové podlahy ve velkém 

sále v jihovýchodním rohu 

prvního patra Zámku 

Rosice“, uzavřenou mezi 

městem Rosice a  Jihomo-

ravským krajem

g)  výběr dodavatele pod-

limitní veřejné zakázky 

„Úprava komunikace 

a zpevněných ploch v pro-

storu sídliště Husova – Ro-

sice“ v souladu se zprávou 

o  posouzení a  hodnocení 

nabídek ze dne 20. 5. 2019. 

Vybraným dodavatelem je 

11ROSA 7–8/2019



z 
ra

d
n

ic
e

společnost Dopravní stav-

by, s. r. o., se sídlem Trnko-

va 2617/150, 628 00 Brno, 

IČO: 45474281. Celková 

cena činí 7.852.813,80 Kč 

vč. DPH

h)  přijetí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve 

výši 20.000 Kč na realiza-

ci projektu „Dny zdraví 

2019“ za podmínek návr-

hu smlouvy o  poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomo-

ravského kraje

i)  uzavření kupní smlouvy 

na podlimitní veřejnou 

zakázku: „Dopravní au-

tomobil pro JSDH Rosi-

ce“ se společností ZHT 

Group,  s.  r.  o., se sídlem 

Slavíč 16, 753 61 Hranice 

VII, IČ: 27762262, znějící 

na částku 2.686.200 Kč 

vč. DPH

j)  právní jednání  – uzavře-

ní „Smlouvy o  smlou-

vě budoucí nájemní 

a  smlouvy o  provedení 

prací“ se společností IME-

SO, spol. s r. o., se sídlem 

Rosická 372, 664 17 Te-

tčice, IČ: 469 63 117, na 

provedení dohodnutých 

prací ze strany nájemce 

i  ze strany pronajímatele, 

zejména provedení rekon-

strukce budovy, vybu-

dování vzduchotechniky 

v  pronajímaných prosto-

rách a  vybavení prona-

jímaných prostor na bu-

doucím předmětu nájmu, 

nebytových (podnikatel-

ských) prostorách nachá-

zejících se v  1. NP budo-

vy občanské vybavenosti 

v  Rosicích, č.  p. 45, jež je 

součástí pozemku parc. 

č.  st. 61/1 v  k. ú. Rosice 

u Brna, a to s účinností od 

1. června 2019

k)  uzavření dodatku č.  2 

k  nájemní smlouvě na 

nájem nebytových pro-

stor ze dne 27.  8.  2014 ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 

6. 11. 2015 uzavřené s Čes-

kou republikou  – Úřad 

práce České republiky, 

se sídlem Dobrovského 

1278/25, 170  00 Praha 7, 

IČ: 72496991, s  doručo-

vací a  fakturační adresou 

Česká republika  – Úřad 

práce České republiky 

Krajská pobočka Úřadu 

práce ČR v  Brně, Polní 

1011/37, 659 59 Brno, je-

hož předmětem je zvýše-

ní zálohových plateb na 

služby související s  uží-

váním pronajatých pro-

stor na 18.000 Kč měsíčně 

a stanovení paušální plat-

by za úklid pronajatých 

prostor ve výši 270 Kč 

zajeden m2 pronajatých 

prostor a jeden rok včetně 

DPH, a  to s  účinností od 

1. června 2019

l)  uzavření dodatku č.  1 

k  nájemní smlouvě ze 

dne 27.  6.  2017 uzavřené 

s  Českou republikou  – 

Úřad práce České repub-

liky, se sídlem Dobrov-

ského 1278/25, 170 00 

Praha 7, IČ: 72496991, 

s doručovací a  fakturační 

adresou Česká republi-

ka – Úřad práce České re-

publiky Krajská pobočka 

Úřadu práce ČR v  Brně, 

Polní 1011/37, 659  59 

Brno, jehož předmětem 

je snížení zálohových pla-

teb na služby související 

s  užíváním pronajatých 

prostor na 3.000 Kč a sta-

novení paušální platby za 

úklid pronajatých prostor 

ve výši 270 Kč zajeden m2

pronajatých prostor a  je-

den rok včetně DPH, a  to 

s  účinností od 1.  červ-

na 2019

m)  Smlouvu o výpůjčce s Mi-

kroregionem Kahan d.s.o., 

se sídlem Hutní osada 

14, 664 84 Zastávka, IČ: 

71214038, jejímž předmě-

tem je bezúplatná výpůjč-

ka celkem 220 kusů kom-

postérů po dobu 5  let za 

účelem realizace projektu 

„Kompostéry pro občany 

obcí Mikroregionu Ka-

han – II. etapa“

n)  vzorovou Smlouvu o  vý-

půjčce, jejímž předmětem 

je bezúplatná výpůjčka 

kompostérů občanům 

města Rosice v  rozsahu 

katastrálního území Rosi-

ce u Brna po dobu 5 let

o)  přidělení odměn ředite-

lům příspěvkových or-

ganizací města Rosice za 

kalendářní rok 2018 dle 

předložených autoevalu-

ačních dotazníků v soula-

du se Zásadami pro řízení 

12 ROSA 7–8/2019



z 
ra

d
n

ic
e

příspěvkových organizací

p)  záměr pronájmu pozem-

ku ve vlastnictví města  – 

část p. č. 186 v k.ú. Rosice 

u Brna, 17 m2

r)  znění výzvy k  podávání 

nabídek a  zadávací do-

kumentace pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu 

„Vybavení interiéru ZŠ 

Rosice – 4. NP“ a  seznam 

oslovených fi rem

s)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  platném znění, podá-

ní žádosti o  zápis změn 

v údajích vedených v Rejs-

tříku škol a  školských za-

řízení pro Středisko vol-

ného času, Rosice, okres 

Brno–venkov, a  to zápis 

nových míst výkonu čin-

ností zapsaných v  Rejstří-

ku škol a školských zaříze-

ní na adrese: Tyršova 316, 

665 01 Rosice a V Dědině 

650, 664 82 Říčany.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením dodatku 

č.  1 smlouvy o  dílo na 

podlimitní veřejnou za-

kázku: „Rekonstrukce 

kuchyně MŠ Zámecká, 

Husova čtvrť 1070, Ro-

sice“ se společností Izol-

servis,  spol.  s  r. o., se síd-

lem Srbská 2741153, 612 00 

Brno, IČO: 44016832, kte-

rým se mění režim faktu-

race DPH z důvodu změn 

daňové legislativy

b)  s  uzavřením Dodatku 

č.  1 ke smlouvě o  dílo 

ze dne 3.  4.  2019 uza-

vřené mezi městem Ro-

sice a  společností VHS 

plus,  spol.  s  r.  o., se síd-

lem Dobšická 17, 670 21 

Znojmo, IČ: 46992138 

na provedení díla „Rosi-

ce – parkovací stání na ul. 

kpt.  Jaroše“, předmětem 

tohoto dodatku je změna 

platebních a  fakturačních 

podmínek

c)  s  vybudováním parkova-

cího místa pro drobnou 

provozovnu pana Jaro-

slava Trnky na pozemku 

parc. č.  252/16 a  252/526 

v  k.ú. Rosice u  Brna za 

podmínky, že žadatel 

uhradil v  plné výši pro-

jekt a  bude se podílet na 

vybudování stání část-

kou 25.000 Kč. Následně 

bude parkovacích místo 

využívat dle vyhl. 4/2015 

za poplatek 3.650 Kč/rok. 

Další podmínkou bude, 

že budou dodrženy veš-

keré požadavky správců 

sítí a  schvalovacích or-

gánů a případné budoucí 

investice vynucené touto 

stavbou bude hradit in-

vestor díla.

d)  na základě spolupráce 

s  projektem MPSV Im-

plementace politiky stár-

nutí na krajskou úroveň, 

s  připojením města Rosi-

ce k  distribuci Seniorské 

obálky – I.C.E. karty – pro 

občany města Rosice. Jako 

distribuční kanály budou 

využity webové stránky 

města Rosice, Zpravodaj 

Rosicka Rosa, poskyto-

vatel pečovatelské služby 

Penzion pro důchodce Ro-

sice. Kontaktním místem 

pro poskytování infor-

mací a  distribuci Senior-

ské obálky bude Sociální 

odbor Městského úřadu 

Rosice

e)  s  uzavřením smlouvy 

o  budoucí smlouvě o  zří-

zení věcného břemene 

mezi městem Rosice, Pa-

lackého nám. 13, 665 01 

Rosice a  GaSNet,  s.  r.  o., 

se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad La-

bem, IČ: 27935311, jejímž 

předmětem je umožnění 

provést stavbu plynáren-

ského zařízení „Přeložka 

STL plynovodní přípojky 

pro novostavbu BD Rosi-

ce, ul. Karla  IV., č.  stavby 

880.009.2616“, včetně jeho 

součástí, příslušenství, 

opěrných a  vytyčovacích 

bodů na budoucím slu-

žebném pozemku parc. 

č.  252/518 v  k.ú. Rosice 

u Brna. Jednorázová úpla-

ta za zřízení VB se sjedná-

vá ve výši 80 Kč bez DPH 

za každý započatý metr 

délkového plynárenské-

ho zařízení uloženého 

v  budoucím služebném 

pozemku, předpokládaná 

cena dle zásad města je 

1.360 Kč bez DPH (17 bm 

x 80 Kč).

14 ROSA 7–8/2019



3. Vzala na vědomí
a)  informace společnosti Eu-

rovalley,  s.  r. o. týkající se 

pojištění města Rosice

b)  zprávu o  činnosti odbo-

ru ekonomického za rok 

2018, předloženou pí Da-

nou Svobodovou.

4. Projednala
a)  návrh střednědobého vý-

hledu rozpočtu na rok 

2021–2022 a  doporučuje 

Zastupitelstvu města Ro-

sice jeho schválení.

5. Doporučila
a)  Staročeskému kašpárko-

vu loutkovému divadlu za 

účelem umístění přívěsu 

pro 25 sedících diváků 

tohoto divadla (první his-

torické putovní kašpárko-

vo loutkové divadlo), ve 

dnech od pondělí 3.  6.–

7.  6.  2019, využít prostor 

nádvoří zámku a  uzavřít 

smlouvu se Správou zám-

ku Rosice, p. o.

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit záměr smě-

ny části pozemku parc. 

č.  5718 o  výměře 772 m2 

v k.ú. Rosice u Brna

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit prodej pozem-

ků parc. č. st. 2158 (33 m2) 

dle kategorie A2 oceňova-

cí tabulky (dále OT), st. 

1676/2 (8 m2) dle katego-

rie A1 OT, parc. č.  3778 

(9 m2) dle kategorie A1 OT 

a  soubor pozemků parc. 

č. 1803/9, parc. č. 1749/15, 

parc. č.  1598/25, částí po-

zemku parc. č.  1749/14 

nově označených dle GP 

č.  3036-328/20016 jako 

pozemky parc. č.  1749/17 

a parc. č. 1749/16 (o celko-

vé výměře 498 m2) všech-

ny v  k. ú. Rosice u  Brna, 

za cenu 600 Kč/m2 (pří-

padně řešit nájmem) do 

vlastnictví společnosti 

Elvospol, s. r. o., se sídlem 

Cukrovarská 1230, 664 84 

Zastávka, IČ: 643 90 463.

  Ke kupní ceně bude při-

počtena DPH dle platných 

právních předpisů. Ná-

klady spojené s  vkladem 

vlastnického práva do 

KN a  veškeré další nákla-

dy spojené s  převodem 

nemovitostí (např.  zpra-

cování oddělovacího GP) 

hradí kupující. Současně 

doporučuje, aby bylo s ku-

pujícím, před uzavřením 

smlouvy, vypořádáno 

bezdůvodné obohacení 

za užívání pozemků bez 

právního důvodu.

6. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č.  252/536 

v  k.ú. Rosice u  Brna, do-

poručuje řešit pronájmem 

předmětného pozemku.

7. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení 

nabídek pro veřejnou za-

kázku malého rozsahu 

„Vybavení interiéru ZŠ 

Rosice  – 4. NP“ ve slože-

ní Lukáš Volánek,  DiS., 

Ing.  Jaroslav Šorf, Bc.  Lu-

boš Fučík a Mgr. Petr Řez-

níček

b)  náhradníky za členy ko-

mise pro hodnocení nabí-

dek pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Vybave-

ní interiéru ZŠ Rosice – 4. 

NP“ ve složení Mgr.  Jaro-

slava Trandová a Mgr. An-

drea Trojanová.

8. Pověřila
a)  statutárního zástupce pří-

spěvkové organizace Stře-

disko volného času, Ro-

sice, okres Brno -venkov, 

k  podání žádosti o  zápis 

změn v  údajích vedených 

v  Rejstříku škol a  škol-

ských zařízení Krajskému 

úřadu Jihomoravského 

kraje, odbor školství, včet-

ně zajištění podkladů nut-

ných pro podání žádosti 

na příslušných státních 

orgánech.

Mgr. Andrea Trojanová

starostka města Rosice

Mgr. Tomáš Pexa

Ing. Petr Klíma

ověřovatelé

Přílohy k bodu 1. písm. c) – 

k nahlédnutí na sekretariátu 

starosty

č. 1 – výpis z katastru nemovi-

tostí LV 2558

č. 2 - výpis z katastru nemovi-

tostí LV 2561

15ROSA 7–8/2019



z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 17/2019
konané dne 10. 6. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 10. 6. 2019 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  uzavření Dodatku č.  1 

ke Smlouvě o  dílo ze dne 

7.  3.  2019 mezi městem 

Rosice a  společností UNI-

VERS,  s.  r.  o., se sídlem 

Tř.  1. máje 87, 664 84 Za-

stávka, jehož předmětem 

je změna rozsahu, termínu 

a ceny díla

b)  vyřazení věcí v  majetku 

města Rosice dle návrhu 

projednaného v  likvidační 

komisi.

  Věci navržené na odpro-

dej, které nebudou prodány 

do 1  měsíce po schválení 

radou, budou ekologicky 

zlikvidovány.

c)  přidělení neinvestičního 

fi nančního daru ve výši 

10.000 Kč Základní umě-

lecké škole Rosice, p.  o., 

Na Schodech 239, 665 

01 Rosice, IČ: 49459902, 

z položky dary

d)  záměr pronájmu části po-

zemku parc. č.  185 v  k.ú. 

Rosice u Brna (10 m2)

e)  a  vzala na vědomí změny 

v  majetku jednotlivých 

příspěvkových organizací, 

dle přehledu změn předlo-

žených odborem kanceláře 

tajemníka MěÚ Rosice

f)  předložený grafi cký návrh 

I.C.E. karty pro město Rosice

g)  záměr pronájmu pozemku 

parc. č.  st. 283, jehož sou-

částí je stavba bez č. p./č. e. 

a přilehlé parc. č. 252/2, vše 

v k.ú. Rosice u Brna

2. Souhlasila
a)  s uzavřením Smlouvy o po-

skytnutí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi 

městem Rosice a Jihomorav-

ským krajem se sídlem Že-

rotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, IČ: 70888337, jejímž 

předmětem je v  rámci do-

tačního programu Podpora 

jednotek sborů dobrovol-

ných hasičů obcí Jihomorav-

ského kraje na období 2017-

2020 poskytnutí účelové 

neinvestiční fi nanční pod-

pory na akci „Částečná ob-

měna zásahových ochran-

ných oděvů JSDH“

b)  s  uzavřením Smlouvy 

o  provedení záchranného 

archeologického výzkumu 

v rámci akce „Rosice – par-

kovací stání na ul. kpt.  Ja-

roše“ mezi městem Rosice 

a  Moravským zemským 

muzeem, se sídlem Zel-

ný trh 6, 659 37 Brno, IČ: 

00094862

c)  s  uzavřením Smlouvy o  bu-

doucí smlouvě o zřízení věc-

ného břemene mezi městem 

Rosice a  En -Com Connecti-

on, s.  r. o., se sídlem 1. máje 

189, 664 84 Zastávka, IČ: 

06636268, k  akci „Rosice-

-Zastávka, Novostavba op-

tického kabelu“ na pozem-

cích města parc. č.  1530/59, 

1530/60, 1530/132, 1530/148, 

1530/157, 1557/5, 1557/31, 

1557/150, 1557/152, 1557/153, 

1803/2, 1804, 5312/1, 6045, 

1506/3, 1506/9, 1530/147, 

1530/149, 1530/153, 1554/1, 

1555, 1557/29, 1557/118, 

1557/119, 1557/163, v  k. ú. 

Rosice u  Brna, za účelem 

uložení chránících trubek do 

zemního výkopu o  hloubce 

ne méně než 70 cm a  šířce 

cca 30 cm. Jednorázová úpla-

ta za zřízení věcného břeme-

ne se sjednává ve výši 80 Kč 

bez DPH za každý započatý 

metr délkový vedení optické-

ho kabelu uloženého v chrá-

nících trubkách uloženého 

v  pozemcích města. K  této 

částce bude připočtena platná 

sazba DPH. Minimální část-

ka jednorázové úplaty je však 

stanovena na 1.000 bez DPH

3. Vzala na vědomí
a)  informace ODO MěÚ Ro-

sice a  MP Rosice týkající 

se parkování na Palackého 

náměstí v Rosicích

b)  o  činnosti odboru životní-

ho prostředí MěÚ Rosice za 

16 ROSA 7–8/2019



rok 2018, předloženou jeho 

vedoucím, RNDr.  Dalibo-

rem Kolčavou

c)  zprávu o  činnosti odboru 

živnostenského za rok 2018, 

předloženou jeho vedoucím, 

Bc. Pavlem Procházkou

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit uzavření Smlouvy 

o  spolupráci pro zajištění 

společného postupu při re-

alizaci stavby „I/23 hranice 

okresu Třebíč – Vysoké Po-

povice – Rosice – Kývalka, 

úsek V“ mezi městem Ro-

sice a  Ředitelstvím silnic 

a  dálnic ČR se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4, IČ: 65993390

b)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit závěrečný účet 

města Rosice (celoroční 

hospodaření) města za rok 

2018, a to bez výhrad

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit účetní závěrku 

města Rosice sestavenou 

k 31. 12. 2018, schválit výsle-

dek hospodaření hlavní čin-

nosti ve výši 9.237 974,62 Kč, 

schválit výsledek hospoda-

ření ekonomické činnosti ve 

výši 7.654.388,79 Kč a schvá-

lit převod výsledku hospoda-

ření ekonomické činnosti za 

rok 2018 do činnosti hlavní

d)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválení rozpočtového 

opatření č.  6/2019 se změ-

nami v řádcích:

  3231 ZUŠ – fi nanční dar + 

10.000 Kč

  6409 Dary – 10.000 Kč

e)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr koupě po-

zemku parc. č.  5724, orná 

půda, o  výměře 1.680 m2, 

v k.ú. Rosice u Brna, zapsa-

ném na LV č. 1179

f)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit v souladu s ustano-

vením § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v pozdějším znění:

  dodatek č.  11 ke zřizo-

vací listině („Statutu“) 

příspěvkové organizace 

Správa zámku Rosice, pří-

spěvková organizace, ze 

dne 7.  12.  1988, ve znění 

jejich dodatků, a to s účin-

ností k 1. 7. 2019

  dodatek č.  8 ke zřizovací 

listině příspěvkové orga-

nizace Středisko volného 

času, Rosice, okres Brno  – 

venkov, příspěvková orga-

nizace, ze dne 10. 11. 2011, 

ve znění jejich dodatků, 

a to s účinností k 1. 7. 2019

  dodatek č. 4 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

Mateřská škola Zámecká, 

Rosice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, ze 

dne 23. 4. 2015,

  ve znění jejich dodatků, 

a to s účinností od 1. 7. 2019

  dodatek č.  13 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace Základní škola Rosice, 

příspěvková organizace, ze 

dne 13.  11.  2000, ve znění 

jejich dodatků, a to s účin-

ností od 1. 7. 2019

  dodatek č.  13 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace Rosické TS, příspěv-

ková organizace, ze dne 

22. 4. 2007, ve znění jejich 

dodatků, a  to s  účinností 

od 1. 7. 2019

  dodatek č.  11 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace Penzion pro důchodce 

Rosice, příspěvková orga-

nizace, ze dne 14.  5.  1996, 

ve znění jejich dodatků a to 

s účinností od 1. 7. 2019

  předání nemovitého majet-

ku: pozemku parc. St. 632, 

zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba bu-

dovy Rosice, č. p. 50, občan-

ská vybavenost, vedeného 

na LV 10001 u  Katastrální-

ho úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov pro obec Ro-

sice a pro katastrální území 

Rosice u Brna, se všemi jeho 

součástmi a příslušenstvím, 

do hospodaření příspěvkové 

organizace Kulturní a  in-

formační centrum Rosice, 

příspěvková organizace, a to 

s účinností od 1. 7. 2019

  dodatek č. 9 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

Kulturní a informační cent-

rum Rosice, příspěvková or-

ganizace, ze dne 26. 4. 2005, 

ve znění jejich dodatků, a to 

s účinností od 1. 7. 2019

g)  zastupitelstvu města Ro-

sice v  souladu s  ustanove-

ním § 85 písm.  a) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  pozděj-

17ROSA 7–8/2019



z 
ra

d
n

ic
e

ším znění, schválit prodej 

nemovitostí (bytových jed-

notek a  spoluvlastnických 

podílů v  bytových domech 

na ulici Kaštanová č. p. 1165, 

1166, 1167, 1168), jejichž sou-

pis je uložen k nahlédnutí na 

sekretariátu starosty

h)  zastupitelstvu města Rosice 

rozhodnout dle ustanovení 

§ 84 odstavec 2 písmeno 

e) zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění, o  za-

ložení právnické osoby 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1165, 

1166, Rosice

i)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit dle ustanovení 

§ 84 odstavec 2 písmeno 

e) zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění Stano-

vy Společenství vlastníků 

jednotek Kaštanová č.  p. 

1165,1166, Rosice

j)  zastupitelstvu města Rosi-

ce pověřit starostku města 

Rosice Mgr.  Andreu Tro-

janovou realizací zápisu 

o  schválení stanov Spole-

čenství vlastníků jednotek 

Kaštanová č.  p. 1165, 1166 

formou veřejné listiny (no-

tářský zápis)

k)  zastupitelstvu města Rosice 

rozhodnout dle ustanovení 

§ 84 odstavec 2 písmeno 

e) zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění, o  za-

ložení právnické osoby 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1167, 

1168, Rosice

l)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit dle ustanovení 

§ 84 odstavec 2 písmeno 

e) zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění Stano-

vy Společenství vlastníků 

jednotek Kaštanová č.  p. 

1167,1168, Rosice

m)  zastupitelstvu města Rosi-

ce pověřit starostku města 

Rosice Mgr.  Andreu Tro-

janovou realizací zápisu 

o  schválení stanov Spole-

čenství vlastníků jednotek 

Kaštanová č.  p. 1167, 1168 

formou veřejné listiny (no-

tářský zápis)

5. Osvědčila
a) p.  Stanislava Volánka, trv. 

bytem Mrštíkova 567, 665  01 

Rosice členem Zastupitelstva 

města Rosice ode dne 5. 6. 2019

6. Zrušila
a)  pověření vydaná na jedná-

ní rady města dne 4. 2. 2019 

usnesením č. 8/2019 bod 5 

písm. c) a d)

7. Rozhodla
a)  doplnit usnesení Rady 

města Rosice č.  16/2019 

bod 1) písm. s) o stanovení 

účinnosti, a to od 1. 9. 2019

Mgr. Andrea Trojanová

starostka města Rosice

Lukáš Volánek

Pavel Mecerod

ověřovatelé

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ VE 
VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU V ROSICÍCH

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané obálky
Volební 

účast v %
Odevzdané 

obálky
Platné 
hlasy

% platných 
hlasůcelkem zpr. v %

4 4 100,0 4 807 1 324 27,54 1 324 1 321 99,77

18 ROSA 7–8/2019



in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

19ROSA 7–8/2019



in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA 
LOVECKÝCH TROFEJÍ „ROSICKA“ 
ULOVENÝCH V ROCE 2018/2019
Počátkem každého nového mysliveckého roku město Rosice pořádá hodnotitelskou 

přehlídku trofejí spárkaté zvěře ulovené v  honitbách v  obvodu působnosti jeho úřadu. 

Letošní přehlídka se konala ve dnech 26. a  27.  dubna tradičně ve společenském sále 

kulturního domu v  Zastávce za opětovné podpory hlavního partnera akce  – Lesů České 

republiky, s. p., obce Zastávka a dalších příznivců myslivosti.

V  19 honitbách o  celkové 

výměře 16 255 ha bylo v  my-

sliveckém roce 2018/2019 

uloveno 48 ks vysoké, 274 ks 

zvěře srnčí, 23 ks zvěře muf-

loní, 433 ks zvěře černé a také 

výjimečně 1 ks daňka.

Novinkou letošní přehlídky 

byla účast pěti honiteb spada-

jících do působnosti ORP Ku-

řim, kdy předložených 57 ks 

trofejí umožnilo rozšíření 

palety srovnání správnosti 

provedených odlovů a kvality 

trofejí i mimo obvyklý zažitý 

rámec minulých let.

I  hodnotitelská komise 

měla přeci jen ulehčenou 

práci, když do užšího kola 

„bodování“ trofejí postoupili 

jen čtyři z  celkem 218 před-

ložených kusů, aby bylo po 

dalším hodnocení zjištěno, že 

v  předložené paletě srnčích 

trofejí je jen jeden kus „bron-

zový“ s dosaženými 110 body 

a  jeden srnec „stříbrný“ se 

120 body.

Na výsledcích chovu zvěře 

se stále výrazně podepisují 

úhyny zvěře po střetech s do-

pravními prostředky. Zazna-

menáno bylo 96 takto uhynu-

lých kusů.

Páteční dopoledne bylo 

vyhrazeno lesní pedagogice 

pro žáky ZŠ Zastávka, kte-

ří se v  rámci výuky, vedené 

zkušenými lesními pedago-

gy, pracovníky LS Náměšť 

nad Oslavou, panem Mila-

nem Šalplachtou a  panem 

Josefem Homolou, dozvěděli 

v  zajímavých přednáškách 

vše o  lese a  jeho významu 

pro život a  životní prostředí. 

Průběžné soutěže s drobnými 

odměnami za správné od-

povědi a  zvídavé dotazy po-

sluchačů spolu s  prohlídkou 

trofejí a  vystavených výtvar-

ných prací spolužáků byly 

jen pověstnou „třešinkou“ na 

dortu této evidentně oblíbené 

aktivity dětí.

Pátek odpoledne, po slav-

nostním zahájení, a  sobota, 

byly určeny laické i  odborné 

veřejnosti, kdy program jen 

podtrhla venkovní prezenta-

ce vozů NISSAN, určených 

nejen pro mysliveckou veřej-

nost, od společnosti J.P.  N. 

Cars z Brna–Slatiny.

Následné „balení“ trofejí, 

jejich převoz a  instalace na 

„Národní přehlídku mysli-

vosti“ na brněnské výstaviště 

jen podtrhly úsilí organizáto-

rů o prezentaci myslivosti na 

Rosicku a Kuřimsku.

A  konečné hodnocení le-

tošního ročníku? Skvělá at-

mosféra, pochvalné hodno-

cení jak „lesní pedagogiky“, 

tak uspořádání přehlídky, 

sledování setkání přátel za-

vršených hojnou účastí na 

méně či více odborných po-

lemikách ohledně myslivos-

ti a  dění v  ní opět potvrdily 

správnost konání podobných 

akcí, podpořeného předse-

vzetím pořadatelů  – tak zase 

za rok.

Miroslav Malimánek

20 ROSA 7–8/2019



KVETOUCÍ ROSICE 2019
Zdravé město Rosice vyhlašuje 4. ročník soutěže o  nejkrásnější květinovou výzdobu 

balkónů, oken a  předzahrádek rodinných a  bytových domů Kvetoucí Rosice 2019. 

Možnost přihlásit se do soutěže a  pochlubit se krásnou květinovou výzdobou mají 

zájemci do konce srpna.

Soutěžit můžete v následují-

cích kategoriích:

1.  PŘEDZAHRÁDKY RO-

DINNÝCH A  BYTOVÝCH 

DOMŮ

2.  KVĚTINOVÁ VÝZDOBA 

BALKONŮ A  OKEN RO-

DINNÝCH A  BYTOVÝCH 

DOMŮ.

Podmínkou je, aby byla vý-

zdoba viditelná z ulice, potěšila 

kolemjdoucí občany a vytváře-

la dojem kvetoucího města.

Přihláška do soutěže musí 

obsahovat:

–  Jméno a  adresu soutěžícího, 

telefon nebo email

–  Označení kategorie, které se 

účastní

–  Fotodokumentaci

(max. 2 fotky)

Přihlášky do soutěže odevzdá-

vejte do 31. 8. 2019 na podatelně 

nebo sekretariátu MěÚ Rosice. 

Přihlášky je možno zaslat také 

elektronicky na adresu: koordi-

natorzm@mesto.rosice.cz.

PRVNÍ TŘI VÝHERCI 

V OBOU KATEGORIÍCH BU-

DOU ODMĚNĚNI 

Kateřina Sůkalová

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

2. 1. 2019 dioptrické brýle na ulici Brněnská

9. 1. 2019 náušnice z bílého kovu v prodejně Penny

10. 1. 2019 klíče od auta s přívěskem u prodejny Penam

13. 1. 2019 kožená rukavice na Palackého nám.

26. 3. 2019 svazek klíčů s přívěskem na Palackého nám.

1. 4. 2019 klíč na Žerotínově náměstí

3. 4. 2019 mikina a kšiltovka neuvedeno

7. 4. 2019 čip se jmenovkou ulice Litostrovská

9. 4. 2019 klíč s přívěskem u budovy základní školy

15. 4. 2019 svazek klíčů s přívěskem na Kamínkách

7. 5. 2019 dioptrické brýle na ulici Žerotínovo náměstí

21ROSA 7–8/2019



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
BĚH PRO KAMENOMLÝNSKOU

Lidé, kteří si poprvé ozkouší 

Braillovo písmo, bývají velice 

překvapeni. Pod prsty totiž cítí 

jen nerovný povrch, ale určit 

přesně šestibod se zdá nemožné. 

Já jsem nebyla schopná ani určit 

řádek, natož jednotlivé znaky. 

Většina lidí předpokládá, že ne-

vidomí mají dokonaleji vyvinuté 

jiné smysly. Pravda je složitější. 

Vnímání jinými smysly se vy-

víjí v mozku právě jejich větším 

používáním. U zdravého člově-

ka zajišťuje zrak až 80% vjemů. 

Logicky, pokud chybí, snaží se 

tělo využívat smysly jiné. Po-

kud by ale nenacházelo dostatek 

podnětů, ani hmat ani sluch by 

se výrazněji nerozvinul. Zjed-

nodušeně řečeno se musí tyto 

zvláštní dovednosti naučit, samy 

o sobě v těle nevidomého žádné 

jiné smysly nadstandardně na-

staveny nejsou. A  tak začnou 

rodiče ve spolupráci s ranou péčí 

pilně stimulovat nejen využívá-

ní zbytků zraku, pokud jsou, ale 

i trénovat ostatní smysly. Velkou 

pomocí bývá nástup dítěte do 

speciální školy. Jednou ze škol, 

která pomáhá s rozvojem dětí se 

zrakovým handicapem, je SŠ, ZŠ 

a  MŠ pro zdravotně znevýhod-

něné Kamenomlýnská 2, Brno. 

Pomoc zde nacházejí nejen 

děti se zrakovými potížemi, ale 

i s kombinovanými postiženími. 

U  dětí s  kombinovaným posti-

žením bývá výuka ještě kompli-

kovanější, protože rozvoj jiných 

smyslů může být zbrzděn nebo 

znemožněn dalším fyzickým 

nebo mentálním handicapem.

Děti ve škole tráví mno-

ho hodin téměř každý všední 

den a  pomoc školy může být 

významným pomocníkem 

v rozvoji dítěte. Proto se spolek 

Babičáci, z.s. s  přáteli rozho-

dl zorganizováním letošního 

charitativního běhu Smile Run

podpořit právě školu na Kame-

nomlýnské. Víme, že někteří 

žáci bydlí i v našem regionu. Pří-

pravy běhu, ale i  celého dopro-

vodného programu, probíhaly 

ve spolupráci s pracovníky ško-

ly a  s  rodiči žáků. Komunikace 

mezi rodinou a  školou je důle-

žitá vždy. Ve speciálním vzdělá-

vání platí mnohonásobně. Děti 

s  kombinovaným postižením 

mnohdy ani nekomunikují a tak 

je nutné, aby si rodiče a pedago-

gové řekli i  takové detaily jako 

aktuální nálada dítěte, spánek, 

projevy epileptických záchvatů 

a nestyďme se to říct, i jestli jsou 

děti vyčůrané nebo kdy se vy-

prázdnily. I takové drobnosti to-

tiž ovlivňují koncentraci a mož-

nost namotivovat děti k  učení 

a cvičení.

Řekla bych, že se potvrdilo, 

že po této stránce funguje ško-

la velice dobře a  neformální 

společně strávené odpoledne 

uvítali jak pracovníci školy, tak 

rodiny žáků. Spolu s  dalšími 

účastníky vykouzlili velice pří-

jemnou atmosféru. Žáci školy 

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

22 ROSA 7–8/2019



přesvědčili účastníky, že dokáží 

mnohdy neočekávané. Napří-

klad se nevidomí žáci s traséry 

připojili k  běžcům nebo před-

vedli své umění ve sféře muzi-

ky. Tak jsme si mohli vychutnat 

dechberoucí klavírní vystoupe-

ní žáků nebo u  táboráku kon-

cert žákovské skupiny V rytmu 

pod vedením muzikoterapeut-

ky Kataríny Grochalové.

Důvod, proč dětem s  han-

dicapem pomáhat, odhalily 

speciální pomůcky nebo brýle 

simulující různé zrakové po-

ruchy. Interaktivní výstavku 

pomůcek připravili pedagogo-

vé školy. Byli velmi příjemně 

překvapeni velkým zájmem. 

I  výbornou kávu a  mnoho 

sladkého bylo možné ochutnat 

netradičně, v  improvizované 

KAVÁRNĚ NASLEPO, kterou 

připravily maminky zdravých 

i handicapovaných dětí.

Pro děti byla připravena 

krátká pohádková trasa per-

moníků s úkoly, které lehce při-

pomínaly stimulace a cviky ze 

speciální školy.

Věřím, že i  běžci tras 5 km 

a  10 km, kteří si na této akci 

sice nevyběhali medaili, si 

byli vědomi odměny mnohem 

vzácnější  – možnosti volného 

pohybu s vědomím, že ne kaž-

dému bývá dopřán.

Báječná atmosféra i  chuť 

pomáhat se projevila i  ve fi -

nančním výtěžku akce, v část-

ce 120.150 Kč, o  kterou se 

zvýší dárcovský účet školy 

123–195333621/0710. Podě-

kování patří nejen účastníkům 

akce, ale i  fi remním dárcům 

(Cyrrus, a. s., Kalaha, a. s., bez-

banky.cz, Hotel Pavlov a  Jiří 

Pařez). A samozřejmě všem or-

ganizátorům a  pomocníkům, 

v neposlední řadě i obci Babice 

u Rosic za podporu akce.

Jedno z  poděkování je po-

třeba vyslat k  nebesům. Mezi 

deštivými dny pro nás nebe na-

chystalo krásný den. A  deštík 

na závěr naši náladu nepokazil, 

jen nás těsněji semkl v krásném 

altánu a  muzika nás jak kou-

zelná nitka propojila a ukázala, 

jak blízko k sobě všichni máme.

Za celý organizační tým

Hanka Svobodová

23ROSA 7–8/2019



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 1. července to byl 
rok, co nás navždy 
opustila 

paní Milena Stratilová.

Letos 17. června by 
oslavila 75 let. S láskou 
stále vzpomínají manžel 
Alois, dcera Hana a syn 
Pavel s rodinami. 

Dne 14. července by se 
dožil 90 let náš táta, bratr, 
strýc, tchán a pradědeček

pan Otakar Breindl.

Za veškeré příbuzné 
vzpomíná syn Jirka 
s rodinou. 

Dne 6. srpna to bude 
5 roků ode dne, kdy nás 
opustila naše manželka, 
babička a prababička

paní Marta Radová.

Kdo jste ji znali vzpo-
meňte s námi. Za celou 
rodinu manžel Oldřich 
a synové Jaroslav a Zdeněk s rodinami. 

To, že se rána zhojí,
je jenom zdání
v srdci bolest zůstane 
a vzpomínání.

Dne 24. července 2019 
vzpomeneme 1. smutné 
výročí, co nás navždy 
opustil 

pan Milan Procházka.

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná 

manželka Marie s rodinou.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

Čas ubíhá a nevrátí, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínky

v našich srdcích žijí dál.

Dne 24. srpna vzpomene-

me 10. výročí úmrtí naší 

milé manželky, maminky 
babičky, prababičky, 
sestry, švagrové a tety

paní Růženy Olšové

ze Zastávky, rodačky z Rosic, která by se 
dne 8. srpna dožila 73 let. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Manžel Pavel, dcera 

Růžena a synové Pavel a Petr s rodinami.

V srdcích svých 

Tě stále máme
a s láskou 
na Tebe vzpomínáme.

Dne 26. srpna vzpomene-
me 30. výročí úmrtí 

maminky, babičky, 

prababičky 

paní Růženy Brabcové

z Rosic. S láskou vzpomíná dcera Jaroslava 

se synem Igorem a vnučka Růžena za celou 

rodinu Olšovu.

24 ROSA 7–8/2019



§
Odpověď:

V  případě, který jste mi 

popsal, mám za to, že proti 

vašemu švagrovi byly zahá-

jeny úkony v trestním řízení, 

jehož výsledek bude záviset 

na tom, zda švagr na vás úto-

čil pod vlivem alkoholu nebo 

nějaké duševní nemoci.

S ohledem na obavu o život 

své rodiny doporučuji ihned 

podat na soud návrh na na-

řízení předběžného opatře-

ní, ve kterém navrhněte, aby 

soud švagrovi uložil, aby se 

nezdržoval ve společném 

obydlí, nevstupoval do něj 

ani do jeho bezprostřední-

ho okolí, zdržel se obtěžo-

vání vaší rodiny jakýmkoliv 

způsobem a  styku se svou 

sestrou, vámi a  celou vaší 

rodinou. Jako důvod uveď-

te chování vašeho švagra, 

který je pod vlivem alkoho-

lu agresivní ke svému okolí, 

a  doložte svá tvrzení zázna-

mem z  policie a  lékařskými 

zprávami. Pokud soud shledá 

váš návrh za důvodný, vydá 

předběžné opatření, s  poža-

dovanými zákazy, min. na 

jeden měsíc.

V  případě, že se chování 

švagra nezmění a  ohrožení 

vaší rodiny ze strany švagra 

přetrvá, můžete žádat u stej-

ného soudu o  prodloužení 

doby trvání předběžného 

opatření minimálně na další 

3  měsíce nebo do doby než 

bude nad vaším švagrem vy-

nesený rozsudek trestního 

soudu ve věci vašeho napa-

dení a  těžkého ublížení na 

zdraví.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Bydlím v malé vesnici poblíž Rosic v rodinném domě, kte-

rý manželka zdědila spolu se svým bratrem po rodičích. Šva-

gr obývá vrchní patro a my přízemí. Bohužel máme společný 

vchod. Švagr je svobodný, nepracuje, nepřispívá na nic, vyse-

dává po hospodách a pod vlivem alkoholu je vulgární a ne-

smírně agresívní. Kope do dveří a  vyřvává, že nás všechny 

zabije. Jakékoliv moje nebo manželčino napomínání, u něho 

vyvolávají nepříčetnou reakci. Jeho agresivita se vystupňova-

la počátkem května, kdy po půlnoci vtrhnul do našeho bytu, 

sprostě nadával sestře, mé manželce, rozbíjel věci a fyzicky ji 

napadl. Když jsem ji bránil, pořezal mi rozbitou vázou obličej 

a manželce zlomil ruku. Manželka zavolala záchranku a po-

licii. Policie defi novala jeho jednání jako těžké ublížení na 

zdraví. Švagra odvezli nejdřív na záchytku a později do psy-

chiatrické léčebny, kde je dosud. Bojím se, že po propuštění 

nás opět napadne, neboť nám vzkázal po svém kamarádovi, 

že až ho pustí, pak uvidíme. Mám strach o  život svůj i  své 

rodiny. Kolega mi poradil, abych se obrátil na soud s tím, aby 

mu bylo zakázáno se k nám přibližovat. Nevím ale, jak mám 

postupovat, potřebuji rychle poradit, neboť švagra můžou 

propustit každým dnem.

Petr K.

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

25ROSA 7–8/2019



CO SE MI LÍBÍ
NA G TGM ZASTÁVKA

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

Pamětní deska prof. Zdeňka Kožmína, předního 
literárního historika, který v období normalizace, 

kdy nesměl přednášet na vysoké škole, nalezl 
pedagogický azyl na Gymnáziu
(tehdy Julia Fučíka) v Zastávce

ANKETA: 
KDO JE NEJOBLÍBENĚJŠÍ UČITEL G TGM?

I když má anketa pouze jednoho vítěze, musíme rozhodně zmí-

nit, že máme rádi všechny naše učitele a bylo opravdu těžké vybrat 

jen jednoho, který je náš nejoblíbenější. Také výsledky byly velmi 

těsné, vítězem se však nakonec stal pan učitel Josef Malý!

Rozhovor s Mgr. Josefem 
Malým – vítězem ankety 
o nejlepšího učitele

První místo naší ankety zís-

kal, bezpochyby zaslouženě, 

pan Mgr. Josef Malý.

V tomto rozhovoru se s námi 

podělil o  své zkušenosti a  po-

znatky, které posbíral během 

zhruba 40 let, co už je učitelem, 

a  to vše ještě okořenil svým 

smyslem pro humor.

1. Kdy jste se rozhodl, že 

chcete být učitelem?

Věděl jsem to odjakživa, pro-

tože jsem chtěl být krotitelem 

divé zvěře, a to se mně bezezbyt-

ku vyplnilo.

2. Co je důležitější? Aby hodi-

ny studenty bavily, nebo aby 

se vše naučili?

Pro mě by bylo nejdůležitější, 

aby se zábavou nejvíc naučili.

3. Jaké byste řekl, že má 

povolání učitele výhody a ne-

výhody?

Nevýhody nemá vůbec žádné, 

jenom samé výhody.

4. Máte nějakou fi ntu, jak si 

získat studenty?

Mám – poctivou prací, objek-

tivností, zodpovědností a  pěk-

ným vzhledem.

5. Jaký máte názor na stu-

denty našeho gymnázia a na 

celkovou zdejší atmosféru?

Atmosféra je bezvadná až nad-

pozemsky. A názor na studenty…

Hodně starších lidí má krátkou 

paměť, naši studenti jsou pořád 

stejní, jako byli naši studenti před 

35 lety, tudíž naprosto bezvadní. 

Mám totiž v oblibě sci -fi .

1.  Přátelská atmosféra

2.  Spousta zajímavých exkurzí jak do okolí, tak i do 

zahraničí

3.  Školní akce jako Majáles, divadelní představení na Den 

studenstva apod.

4.  Školní parlament, který nám umožňuje více či méně 

přispívat k dění ve škole

5.  Možnost doplnit si své jazykové znalosti mimo jiné i díky 

školní zásobě knih v angličtině různých obtížností

6.  Školní časopis, který je možno si koupit, a dokonce do 

něj i přispívat

7.  Školní kroužky jako volejbal, stolní tenis, ale i kroužky 

v rámci projektu Ve škole po škole

8.  Šance účastnit se nespočtu různých soutěží pod vede-

ním pedagogů

9.  Sportovní kurzy – vodácký a lyžařský

10.  A tím nejlepším nakonec jsou krásné vzkazy a pozdra-

vy našeho pana školníka, které vždy zlepší den

26 ROSA 7–8/2019



ABSOLVENTI VENKOVSKÉHO 
GYMNÁZIA NEJSOU ŽÁDNÍ BALÍCI

Řada lidí bohužel vnímá 

naše gymnázium jako „vesnic-

ké“, které nedosahuje kvality 

ostatních gymnázií. Pojďme se 

tedy podívat, jak si naše škola 

stojí!

Rozhodujícím kritériem 

kvality gymnázia je úspěšnost 

jeho absolventů při přihlášení 

na vysokou školu. V  prvním 

grafu je zobrazen vývoj toho-

to kritéria na našem gymnáziu 

od roku 2008 (údaje pro rok 

2012/2013 nejsou k dispozici).

Důležité je také porovnání 

tohoto ukazatele mezi jed-

notlivými školami. V  Brně 

a okolí je evidováno 24 gym-

názií, z  toho 14 státních, 

8  soukromých a  2  církevní. 

Pokusil jsem se porovnat 

údaje u  státních gymná-

zií, ale u  osmi z  nich nejsou 

údaje volně dostupné. Ná-

sledující graf tedy zobrazuje 

porovnání úspěšnosti přijetí 

Budova školy Foto: archiv autora

27ROSA 7–8/2019



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

na VŠ u  státních gymnázií 

v  Brně a  okolí ve školním 

roce 2017/2018.

Na které školy byli úspěšní 

loňští maturanti přijati uvi-

díme v následujícím grafu.

Největší množství ma-

turantů preferovalo Masa-

rykovu Univerzitu, a  sice 

Pedagogickou fakultu (5 stu-

dentů), Fakultu sociálních 

studií (4  studenti), Filozo-

fickou fakultu (2 studenti) 

a  Ekonomicko -správní fa-

kultu (3 studenti). Na dru-

hém místě byla Mendelova 

univerzita Brno  – Fakulta 

provozně ekonomická (8 stu-

dentů), Fakulta agronomická 

(2 studenti) a  Fakulta regio-

nálního rozvoje a mezinárod-

ních studií (1  student). Další 

v  pořadí bylo Vysoké učení 

technické  – Fakulta strojní-

Galerie podpisů ředitelů gymnázia Foto: archiv autora

28 ROSA 7–8/2019



ho inženýrství (4  studenti) 

a  Fakulta elektrotechniky 

a komunikačních technologií 

(2  studenti). Na následující 

školy bylo přijato po jednom 

studentovi: Univerzita Karlo-

va Praha, Jihočeská univerzi-

ta České Budějovice, Newton 

College Brno, AMBIS, VOŠ. 

Tři maturanti přihlášku na 

vysokou školu nepodávali.

Texty napsali a  fotografie 

pořídili Gabriela Kosino-

vá, Zdeněk Kříž a  Kristý-

na Pexová v  rámci projektu 

Ve škole po škole (kroužek 

Tvorba přílohy místního 

zpravodaje).

Josef Žaža

DĚTSKÝ DEN S ROSNIČKOU
Dne 31. 5. 2019 se malé šikov-

né děti (2 – 3 r.) z  rosické mi-

niškoličky Rosnička, vydaly na 

velkou dobrodružnou výpravu 

na oslavanský zámek s  přileh-

lou zahradou a nově vybudova-

né krásné hřiště u zámku. Hned 

po cestě jsme plnili různé úko-

ly, zpívali na celé kolo a  dobře 

jsme se bavili. Děti byly z úko-

lů a  hlavně z  parádního hřiště 

nadšené a vůbec se jim nechtělo 

domů. Nakonec dostal kaž-

dý sladkou odměnu a  velkou 

zmrzlinu. Domů jsme odjížděli 

spokojení a s úsměvem. Dětský 

den se vydařil na 1*.

Petra Novotná

Miniškolička ROSNIČKA

Přehlídka sportovních úspěchů studentů gymnázia Foto: archiv autora

Odpad? Samozřejmě třídíme! Foto: archiv autora

Foto: Petra Novotná

29ROSA 7–8/2019



UŽÍVANÍ PARKOVACÍCH PRŮKAZŮ PRO 
OSOBY ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ NA 
VYHRAZENÝCH PARKOVACÍCH MÍSTECH 
V RÁMCI ZPOPLATNĚNÝCH PARKOVIŠŤ

1.  § 67 zákona č.  361/2000 Sb. 

o provozu na pozemních ko-

munikacích stanoví zvláštní 

podmínky pro osoby zdra-

votně postižené, které jsou 

držiteli parkovacích průka-

zů. Toto ustanovení stanoví 

pravidla pro užívání vyhra-

zených parkovacích míst. 

Tento ani jiný zákon nesta-

noví právo neomezeného 

ani bezplatného parkování. 

Omezit dobu stání může 

majitel pozemku, na kterém 

jsou vyhrazená místa zříze-

na. Stejně tak může tato mís-

ta zpoplatnit. Je -li majitelem 

pozemku obec, lze toto ome-

zení vydat obecně závaznou 

vyhláškou obce. Je -li maji-

telem pozemku soukromý 

subjekt, může vydat vlastní 

pravidla pro parkování. Sa-

motný § 67 zní takto:

§ 67

Speciální označení vozidel 

a osob

(1)  Parkovací průkaz ozna-

čující vozidlo přepravující 

osobu těžce zdravotně po-

stiženou (dále jen „parko-

vací průkaz pro osoby se 

zdravotním postižením“), 

označení vozidla řízeného 

osobou sluchově postiže-

nou (dále jen „označení 

O  2“) nebo označení vo-

zidla lékaře konajícího 

návštěvní službu stanove-

né prováděcím právním 

předpisem smějí užívat jen 

osoby, které toto označe-

ní obdrží od příslušného 

obecního úřadu obce s roz-

šířenou působností nebo 

od oprávněného orgánu 

v zahraničí.

(2)  Parkovací průkaz pro oso-

by se zdravotním postiže-

ním vydá příslušný obecní 

úřad obce s rozšířenou pů-

sobností osobě, která je dr-

žitelem průkazu ZTP s vý-

jimkou postižených úplnou 

nebo praktickou hluchotou 

nebo držitelem průkazu 

ZTP/P podle jiného práv-

ního předpisu24).

(3)  Označení O  2 vydá pří-

slušný obecní úřad obce 

s rozšířenou působností dr-

žiteli řidičského oprávnění, 

který je držitelem průkazu 

ZTP z  důvodu postižení 

úplnou nebo praktickou 

hluchotou.

(4)  Vozidlo lze označit par-

kovacím průkazem pro 

osoby se zdravotním po-

stižením pouze v případě, 

řídí -li vozidlo nebo je -li 

ve vozidle přepravována 

osoba, která je držitelem 

parkovacího průkazu pro 

osoby se zdravotním po-

stižením podle odstavce 

1. Přepravovaná osoba je 

povinna prokázat na vý-

zvu policisty nebo stráž-

níka obecní policie, že je 

držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P podle jiné-

ho právního předpisu24), 

který ji opravňuje k  uží-

vání vozidla označeného 

parkovacím průkazem pro 

osoby se zdravotním po-

stižením.

(5)  V  jednotlivých případech 

a  je -li to naléhavě nutné, 

nemusí po dobu nezbytně 

potřebnou řidiči motoro-

vého vozidla označeného 

parkovacím průkazem 

pro osoby se zdravotním 

postižením a  lékaři kona-

jící návštěvní službu po-

dle odstavce 1, dodržovat 

zákaz stání a  zákaz stání 

vyplývající z  dopravní 

značky „zákaz stání“; při-

tom nesmí být ohrožena 

bezpečnost a plynulost pro-

vozu na pozemních komu-

nikacích.

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

30 ROSA 7–8/2019



(6)  V  jednotlivých případech 

a  je -li to naléhavě nutné, 

mohou vozidla označená 

parkovacím průkazem 

pro osoby se zdravotním 

postižením vjíždět i  tam, 

kde je značka „Zákaz 

vjezdu“ omezena dodat-

kovými tabulkami „JEN 

ZÁSOBOVÁNÍ“, „MIMO 

ZÁSOBOVÁNÍ“, „JEN 

DOPRAVNÍ OBSLUHA“ 

a  „MIMO DOPRAVNÍ 

OBSLUHU“.

(7)  V  jednotlivých případech 

a  je -li to naléhavě nutné, 

mohou vozidla označená 

parkovacím průkazem 

pro osoby se zdravotním 

postižením vjíždět i  do 

oblasti označené dopravní 

značkou „Pěší zóna“.

(8)  Na vyhrazeném parkovi-

šti pro vozidlo označené 

parkovacím průkazem pro 

osoby se zdravotním po-

stižením je vozidlům bez 

tohoto označení zakázáno 

zastavení a stání.

(9)  Silniční úřad může na 

základě žádosti osoby, 

které byl vydán parko-

vací průkaz pro osoby se 

zdravotním postižením, 

vydat rozhodnutí o  zříze-

ní vyhrazeného parkovi-

ště v  místě bydliště podle 

jiného právního předpi-

su25). Silniční správní 

úřad vykonává podle ji-

ného právního předpisu1) 

dohled nad řádným užívá-

ním vyhrazeného parko-

viště.

(10)  Ke svému označení jako 

účastníci provozu na po-

zemních komunikacích 

užívají osoby nevidomé bílé 

hole a  osoby hluchoslepé 

červenobílé hole.

(11)  Prováděcí právní předpis 

stanoví druhy, vzory a pro-

vedení speciálních označe-

ní vozidel a osob.

1) Zákon č.  13/1997 Sb., o  po-

zemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů.

24) § 34 a  násl. zákona 

č.  329/2011 Sb., o  poskytování 

dávek osobám se zdravotním 

postižením a o změně souvise-

jících zákonů, ve znění pozděj-

ších předpisů.

25) § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 

ve znění zákona č. 102/2000 Sb.

2.  Situace u  pěších zón je ře-

šena v § 67 odst. 7, viz výše. 

Vozidla držitelů parko-

vacích průkazů tam tedy 

mohou VJÍŽDĚT nikoliv 

však PARKOVAT! Stejná 

situace je i  u  zákazových 

značek s dodatkem, uvede-

ným v § 67 odst. 6, viz výše. 

Sem mohou držitelé průka-

zů rovněž vjíždět, zastavit 

a vyložit. Nikoliv však déle 

parkovat.

3.  Pokud jde o vyhrazená par-

kovací místa, je situace ře-

šena v § 4, odst. 2 vyhlášky 

č. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích 

zabezpečujících bezbari-

érové užívání staveb, ve 

spojení se zák. č.  183/2006 

Sb., o  územním plánování 

a stavebním řádu (stavební 

zákon), který stanoví, že na 

zřízeném, či zřizovaném 

parkovišti musí být ozna-

čena, ze zákona vyhrazená 

parkovací místa pro držite-

le „Parkovacího průkazu“ 

(O7).

Minimální počet vyhrazených 

parkovacích míst, udává násle-

dující čísla:

 2 až 20 stání

 1 vyhrazené stání

 21 až 40 stání

 2 vyhrazená stání

 41 až 60 stání 

 3 vyhrazená stání

 61 až 80 stání 

 4 vyhrazená stání

 81 až 100 stání 

 5 vyhrazených stání

 101 až 150 stání 

 6 vyhrazených stání

 151 až 200 stání 

 7 vyhrazených stání

 201 až 300 stání 

 8 vyhrazených stání

 301 až 400 stání 

 9 vyhrazených stání

 401 až 500 stání 

 10 vyhrazených stání

 501 a více stání 

 2 % vyhrazených stání.

  Pod tyto hranice nelze sní-

žit počet vyhrazených par-

kovacích míst. Pokud zři-

zovatel parkoviště nedodrží 

uvedený počet vyhrazených 

parkovacích stání, porušuje 

tím zákonné normy.

4.  V  případě úhrady par-

kovného neexistuje žád-

ný zákonný nárok, který 

31ROSA 7–8/2019



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

by přikazoval poskytovat 

držitelům parkovacích 

průkazů slevu, nebo do-

konce osvobození od 

parkovného. Parkovné 

a  jeho výši si stanovuje 

sám vlastník parkoviště 

dle svého uvážení. Přiká-

zat mu jakoukoliv slevu 

nelze. V případě, že je ma-

jitelem parkoviště, či pro-

vozovatelem samo město, 

by navíc takový zásah byl 

zásahem do výkonu samo-

správy.

5.  Vyhrazené parkování pro 

konkrétního držitele prů-

kazu silniční úřad pouze 

může zřídit. Vše je zakot-

veno v § 67 odst. 9, viz výše. 

To znamená, že to není 

jeho povinností. Podmínky 

pro zřizování těchto míst 

si tedy stanoví tento úřad 

sám. Pokud je tedy ve měs-

tě např. obecně velmi málo 

parkovacích míst, takováto 

parkovací místa zřizovat 

nemusí.

JUDr. Zdeněk Žižka, JUDr. Jan Hutař, 

Mgr. Jitka Pelikánová

legislativní odbor NRZP ČR

STP Rosice z.s. B.Klíma

 předseda

POZDRAV Z POUTI
Jsem obyvatelka nedalekých 

Oslavan, seniorka, která se 

ocitla ve smutné životní situaci.

Dne 15.  6.  2019 jsem trávi-

la hezký den v  rodině dcery, 

provdané před mnoha lety do 

Rosic.

Nikdy jsem nebyla na rosic-

kém hřbitově, až v  tento den. 

A  objevila jsem tam skvost, 

kterým se Rosice mohou oprav-

du pochlubit.

Nevšední kaple, kterou pra-

covncíci Služeb uvedli do čis-

tého stavu. Venkovní pískov-

cové segmenty a zdi očistili od 

letitých nánosů způsobených 

nepřízní počasí a  nečistotami 

z ovzduší. Po chvilce stoupání 

se přijde k  průhledné, želez-

né brance, která je ošetřena 

novým nátěrem a  umožňuje 

pohled do vnitřního prostoru 

kaple. Po levé straně jsou tři 

úzké lavice a  vpravo dvě dře-

věná klekátka. Cesta středem 

k oltáři je pokryta novým ko-

bercem. Oltář je vkusně vy-

zdoben bílou dečkou, květina-

mi a  církevními drobnostmi. 

Kapli zdobí postranní okenní 

vitráže svatých postav. Viděla 

jsem takových vitráží ve svém 

životě mnoho, ale tak krásné, 

jako jsou zde, snad ani nebyly. 

A  stropní klenba jaká je zde, 

také není běžně k vidění. Sku-

tečně krásná a úchvatná pastva 

pro oči.

Je třeba veřejně poděkovat 

zaměstnancům Služeb, kteří se 

o „generální úklid“ postarali.

Krásu kaple navíc podtrhu-

jí vzrostlé staré lípy, plné včel 

a omamné vůně květů.

Odpoledne jsem navštívi-

la ještě rosickou „Trojici“, kde 

jsem též byla poprvé ve svém 

životě. Pěšky bych tam nedošla, 

odvezli mě tam autem. V tom-

to svatostánku jsem vyslechla 

erudovanou historickou před-

nášku mladého pána. Také zde 

proběhla hudební produkce. 

Byla pouť, návštěvníci pose-

dávali ve stínu vzrostlých líp 

a třešní, děti poskakovaly mezi 

stánky s  občerstvením. Zkrát-

ka krásné letní odpoledne plné 

slunce…

Usedla jsem na kamennou 

lavici u  kostelíka a  kochala se 

úžasným výhledem do široké-

ho okolí.

Obrovské pole s  odkvetlou 

řepkou, protkané koberci čer-

veně kvetoucích vlčích máků. 

Skřivánek se třepotal nad tímto 

polem a  krásně zvučně zpíval. 

V  zorném poli hustá výstavba 

Rosic, Tetčice, Omice, dlouhá 

silnice z Neslovic. Krásný záži-

tek pokazil jen smutný pohled 

na okolní lesní porosty napade-

né kůrovcem.

Děkuji všem, kteří se posta-

rali o  to hezké, z  čeho jsem se 

já, přespolní, mohla radovat 

a potěšit.

Eva Šíblová z Oslavan

32 ROSA 7–8/2019



21. ČERVEN – LETNÍ SLUNOVRAT, 
ALE TAKÉ DEN KVĚTŮ

Začátek astronomického 

léta, kdy Slunce vstoupilo do 

znamení Raka, vyšel v letošním 

roce na 21.  června 17.55 hod. 

To, že je letní slunovrat magic-

kým obdobím, kterému lidé po 

staletí přikládali velký význam, 

je poměrně známé. Avšak že je 

s tímto datem spojen i Den kvě-

tů, je již méně povědomá věc.

Od počátků je letní slunovrat 

spojen se sbíráním bylin, jako 

je šalvěj, rozmarýn, tymián, 

třezalka, mateřídouška, levan-

dule a mnohé další, které – na-

sbírané této noci – mají kouzel-

nou moc. Tato keltská tradice 

přetrvala až do dob křesťan-

ských, kdy se oslavy slunovra-

tu přeměnily na Svatojánskou 

noc, tedy na oslavu narození 

Jana Křtitele. I  když tradice 

spojené s  touto nocí se datují 

o něco později, až na 24. červ-

na, nádech magie a kouzel, kdy 

se země otevírá a konají se růz-

né rituály, zůstává stejný.

Možná i  díky kouzelným 

bylinkám byl tento den zvolen 

také Dnem květů. Jeho smy-

slem je podpora tradičních 

domácích i  volně rostoucích 

květů, které pro nás mají mno-

ho významů. A  když rozkve-

tou a  vidíme je kolem sebe, 

také hodně kouzla. A  to nejen 

tento den, ale od brzkého jara 

do pozdního podzimu. Pomi-

nu význam bylinek pro naše 

zdraví a  budu se věnovat spíš 

souvislostem.

Prvním, nejvíce viditelným 

dojmem je ten estetický. Jak 

jste si určitě všimli na svých 

toulkách po různých koutech 

naší republiky (o  zahraničí 

ani nemluvě), téměř všechna 

města a  vesnice poslední roky 

rozkvetly, a to doslova, do krá-

sy. Ať už se jedná o brzké jarní 

květy cibulovin, tvořící barev-

né koberce v trávě, následované 

rozmanitými druhy trvalek, 

které se v  kvetení střídají té-

měř celý rok, tak o  nádherné 

květy a  barvami hýřící let-

ničky. O  květnatých loukách, 

vysázených pásech kolem sil-

nic a  kvetoucích kruhových 

objezdech nemluvě. Např.  ve 

Zlíně vysadili v  loňském roce 

58 tisíc květin, v  Jihlavě mají 

nově zkušenosti s  přímým vý-

sevem letniček a  oku lahodící 

malé vesnice zdobí jak kvetoucí 

předzahrádky, tak výsadba na 

návsích i jinde. Od jara do pod-

zimu tak mohou lidé sledovat 

úžasné proměny „paloučků“ 

plných barev, vůní a života.

Dalším nepominutelným 

aspektem je ten biologický  – 

rozkvetlá lidská sídla přilákají 

velké množství různých druhů 

hmyzu, od motýlů a včel až po 

ty nejmenší broučky a pestřen-

ky, které zase přilétnou „lovit“ 

různé druhy ptáků. A  vzhle-

dem k  tomu, že za posledních 

30 let ubylo téměř 80 % hmyzu, 

je to význam nepopiratelný.

Nejenom úbytek hmyzu, na 

který samozřejmě přímo na-

vazuje úbytek ptactva, ale také 

sucho, to vše jsou důležité dů-

vody pro navrhování zelených 

ploch. A  o  tom, že tráva není 

úplně tím nejlepším řešením, 

jak z hlediska biodiverzity, vý-

paru či zasakování, tak z  hle-

diska ekonomického, už bylo 

napsáno víc než dost. Stejně tak 

je obecně známá věc, že zeleň 

významně zlepšuje klima ve 

městech a snižuje teplotu.

Dalším hlediskem může být 

i  spokojenost místních oby-

vatel. A  vyjmenovaná hledis-

ka pak jen zdánlivě nesouvisí 

s  tím ekonomickým, které je 

stále pro většinu rozhodující. Je 

totiž dokázané, že ceny nemo-

vitostí ve městech, kde je víc ze-

leně a kde je proto příjemnější 

bydlení, stále rostou.

I  když Komise pro životní 

prostředí upozorňovala stále 

dokola minulá vedení města 

na všechny uvedené skuteč-

nosti a  předkládala podrobné 

návrhy řešení, ve většině pří-

padů nebyla vyslyšena. Zdá se 

však, že se blýská na lepší časy 

a  Rosice brzy rozkvetou také. 

První vlaštovkou, která naše 

oko potěší už letos, je rozkvetlá 

radnice. Věřím tomu, že pokud 

33ROSA 7–8/2019



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

centrální prostranství budou 

vzkvétat, bude většina z  nás 

mít větší chuť zkrášlit si prostor 

před svými domy nebo předza-

hrádky třeba tak, jak to bylo za 

časů našich babiček. Přála bych 

si, aby ubylo také zpevněných 

ploch před domy a  zahrádek 

vysypaných kameny, kde roste 

pár smutných jehličnanů a celý 

rok není vidět ani kvíteček.

A  tak se budeme těšit, že se 

nám Rosice příští roky krás-

ně vybarví a  společně budeme 

moci oslavit Den květů. Že 

bude našemu městu vládnout 

od jara do podzimu celé široké 

spektrum úžasných barev. Tě-

šíte se také?

Eva Králová

PŘÍRUČKA NA HODOVÉ VESELÍ
Možná už jste slyšeli, že v Ro-

sicích budou 6. – 7.  září  2019 

probíhat obnovené krojované 

hody. A protože ty poslední tu 

byly před více než 50 lety, roz-

hodli jsme se, že vám přiblíží-

me různé hodové zvyklosti, na 

které se v září můžete těšit.

Co jsou to hody a proč se 
slaví?

Hody se v  obci slaví jako 

křesťanský svátek i  jako den 

hojnosti, veselí a  blahobytu. 

Hodová tradice nemá stano-

vený jednotný termín konání. 

Ten se v  různých obcích liší 

a  nejčastěji připadá na svátek 

patrona, kterému je zasvěcen 

místní kostel. Proč tedy u  nás 

nemáme hody Martinské, ale 

máme je už v září? Když se po-

díváme do historie, zjistíme, že 

se tu hody dříve slavily právě 

v září a po konzultaci s panem 

farářem se domníváme, že by 

se mohlo jednat o oslavy Svaté 

Tekly, jejíž postava zde měla 

dlouholetou tradici. 

Na hodech nesmí chybět 

mládež (tzv.  chasa) oblečená 

ve slavnostních lidových kro-

jích. Chasu vede hlavní pár(y) 

= stárci a stárky.

Zvaní na hody
Zvaní je naplánováno na 

1.  září  2019. Místní chasa ob-

chází všechny domácnosti 

a  osobně je zve na hody. Sdělí 

naplánovaný program, přitom 

rozdávají ozdobené rozmarýny 

a  dávají napít hodového vína. 

Dobrým zvykem bývá, že jim 

místní přispějí nějakou koru-

nou (aby stárci mohli pokrýt 

nemalé náklady) či drobným 

občerstvením.

Mája
Mája je ozdobený strom 

zbavený kůry, který v  období 

hodů zdobí město a  všem ko-

lemjdoucím dává najevo „Tady 

budou hody!“. Na máju se po-

tom může namalovat znak 

města a také se na ni píše počet 

přespolních krojovaných, kteří 

se přijeli na hody podívat. Staví 

se většinou den před začátkem 

hodů a chlapci ji poté přes noc 

hlídají, aby jim nebyla poká-

cena chasou z  jiné obce  – to 

by byla ostuda místních. Dále 

se vyberou malé májky, které 

chlapci postaví svým stárkám 

před domem.

Hodové právo
Hodové právo většinou pře-

dává starosta obce. Nejčastěji 

je v podobě ozdobené vařečky, 

halouzky či klasické listiny. 

Toto právo má symbolizovat, že 

na dobu veselí přebírají „vládu“ 

nad městem stárci a  mají prá-

vo se zde veselit. Má jej u sebe 

hlavní stárek, poté se umístí na 

máju. Právo si musí stárci stře-

žit, aby jim je nikdo neukradl.

Sólo
Pásmo písniček bez přestávky, 

kdy stárci chodí mezi tančícími 

páry. Muž z páru, kterého zasta-

ví, musí zaplatit částku, na kolik 

si váží své taneční partnerky. Od-

měnou jim bude víno a předmět, 

který stárci rozdávají (např. když 

bude mašličkové sólo, pár dosta-

ne našpendlené mašličky).

Krojový průvod obcí
Stárci oblečení v  krojích ve-

dou průvod obcí za doprovodu 

dechové hudby. Přitom zpí-

34 ROSA 7–8/2019



ZUŠ OPEN
Včera jsem přišla domů 

z  knihovny taková nějaká na-

měkko. Po zavření jsem se šla 

posadit na nádvoří, kde pro-

bíhala akce ZUŠ Open, což je 

happening uměleckých škol ve 

veřejném prostoru.

Prostorem v  Rosicích bylo 

zámecké nádvoří. Byla jsem 

zvědavá. Celý den jsme měli 

v  knihovně náslechy, protože 

účastníci zkoušeli a  zkoušeli. 

Růžového pantera jsem však 

neviděla, stihla jsem posled-

ních pár vstupů, které slovem 

provázela Janička. To je tak 

fajn, že tu máme takové šikov-

né, hezké a  jazykově brilantní 

holky se smyslem pro humor. 

Moc pěkně se poslouchalo i Ja-

ničku i účinkující. Seděla jsem 

v  rožku a měla přehled. A  tak 

jsem se dojímala. Přede mnou 

stáli dva starší manželé, ona 

ho držela kolem pasu a  on ji 

držel za ruku a kdykoliv povo-

lila, tak si ji zase přitáhl, hlavy 

měli u sebe. Nevěděla jsem, že 

máme v  ZUŠce nového pana 

ředitele, a  tak jsem natahova-

la krk, abych si tipla, který to 

může být. Při tom natahování 

krčku jsem zahlédla svoji paní 

učitelku ze základky. Nedávno 

mi poslala mail a  v  něm byla 

moc pěkná slovíčka. Zahlédla 

mě také a přišla mi je ještě říct 

osobně. A pak už se mi udělal 

obrázek malé Moniky, která 

chodila na výtvarný kroužek 

k  paní učitelce Ladě Brzobo-

haté a na taneční k manželům 

Königovým. Kreslit jsem cho-

dívala i k panu Kožinovi. Paní 

učitelka Lada pak přešla do 

Brna, chvíli jsem dojížděla za 

ní, ale zase tak nadaná jsem 

nebyla  a dneska nenamalu-

ju ani domeček jedním tahem. 

Zůstala mi však velká náklon-

nost k  výtvarnému umění 

a k lidem, kteří mají trpělivost 

s dětmi a tvoří z nich budoucí 

dospěláky s  citem pro umění 

a  krásu. Zmínila to i  Janička 

ve svém poděkování učite-

lům ZUŠky, protože někdy to 

chce hodně trpělivosti. Malá 

Monika chodívala na taneční 

kroužek do vily u nádraží. Byl 

tu stupínek a  klavír. Vybavil 

se mi modrý trikot a  cvič-

ky :-). A  také baletní špičky 

a sukýnky.

Pozorovala jsem, posloucha-

la jsem, vzpomínala jsem. Zá-

kladní škola a  základní umě-

lecká škola. Co dají dětem? 

Základ. Měla jsem velké štěstí 

na lidi, na učitele, co byli lidmi.

Monika Rovná

vají a  nabízejí víno. Účelem je 

prezentace chasy a pozvání na 

hody. 

My budeme rádi, když se 

k nám přidáte, a vřele uvítáme 

i malé děti (nejlépe v jakémko-

liv kroji), pro něž bude program 

i  na odpolední zábavě, která 

bude následovat po průvodu.

Doufáme, že vám tato malá 

ochutnávka přiblížila, co se 

bude v  hodový den dít a  snad 

vás i navnadila, abyste se přišli 

pobavit a podpořit nás. My už 

se na vás moc těšíme a 7. září se 

nechte překvapit.

Pro úplnost ještě 
přikládáme program:
Neděle 1. 9.:

 – Zvaní po Rosicích

Pátek 6. 9.:

 –  16:00 Stavění máje na 1. ná-

dvoří rosického zámku

 –  20:00 Předhodová zábava 

s kapelou Tremolo

Sobota 7. 9.:

 –  12:30 Vyzvednutí hlavní 

stárky

 –  13:00 Předání hodového 

práva před radnicí

 –  13:30 Hodové požehnání 

v kostele sv. Martina

 –  14:00 Průvod městem - od 

kostela sv. Martina

 –  Následuje odpolední zába-

va (zhruba od 16:00)

 –  18:00 Vyhlášení večeře

 –  20:00 Večerní hodová 

zábava

Celou sobotou bude provázet 

dechová hudba Galánka z Klo-

bouk u Brna. Veškeré zábavy se 

budou odehrávat na 1. nádvoří 

rosického zámku.

Rosická chasa

35ROSA 7–8/2019



2019
2020

NABÍDKA
KROUŽKŮ A KURZŮ
16. 9. 2019–29. 5. 2020

SPORTOVNÍ ČINNOST SPORTOVNÍ ČINNOST VÝTVARNÉ AKTIVITY

AEROBIK SPORTOVNÍ – pokročilí
• Pro děti od 8 do 15 let.

• Sokolovna Rosice, pondělí, středa 16.00–17.30,

Sokolovna Tetčice, čtvrtek 17.00–18.00

• Vedoucí: Zuzana LIŠKOVÁ, Michaela RYBNÍČKOVÁ

BADMINTON    
• Pro děti od 7 let.

• Sokolovna Rosice, čtvrtek 14.00–15.00

• Vedoucí: Andrea PŘIKRYLOVÁ

BRAZILSKÉ JIU JITSU začátečníci I.
• Jeden z nejoblíbenějších kroužků do 150 cm.
• SVČ Rosice, úterý 15.30–17.00, středa 15.00–16.30

• Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ, Tomáš SUCHÁNEK

BRAZILSKÉ JIU JITSU začátečníci II.
• Jeden z nejoblíbenějších kroužků od 150 cm.
• SVČ Rosice, úterý 17.00–18.30, středa 16.30–18.00

• Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ, Tomáš SUCHÁNEK

BRAZILSKÉ JIU JITSU a MMA pokročilí
• Rychle si rezervujte svá místa – od 150 cm.
• Sokolovna Rosice, úterý 16.30–18.00, pátek 17.30–19.00

• Vedoucí: Lubomír MEDO, Jakub ŠVARC, Tomáš SUCHÁNEK

BRAZILSKÉ JIU JITSU rodiče s dětmi                  

• Od 5 let dítěte.

• Sokolovna Rosice, úterý 15.00–16.30 

• Vedoucí: Lubomír MEDO, Aneta LEITNEROVÁ

CAPOEIRA
• Od 6 let. 

• Sokolovna Rosice, pondělí 17.30–18.30, 

SVČ Rosice, pátek 17.30–19.30 

• Vedoucí: Jaroslav KUBIŠ, Václav KOKEŠ, Roman VESELÝ

CVIČENÍ S TOMEM
• SVČ Rosice, čtvrtek 18.15 – 19.15

• Vedoucí: Tomáš SUCHÁNEK

FLORBAL přípravka pro kluky i holky
• Předškoláci až 2. třída.

• Tělocvična ZŠ Rosice, středa 15.00–16.00, pátek 16.00–17.00

• Vedoucí:  Viktor PAVLÍČEK

FLORBAL mladší chlapci – ŠTIKY ROSICE
• Pro kluky 3.–5. třída.

• Tělocvična ZŠ Rosice, úterý 16.30–18.00, pátek 15.00–16.00

• Vedoucí: Jan POLEDŇA, Viktor PAVLÍČEK, Luboš MEDO

FLORBAL střední chlapci
• Od 6. do 7. třídy. 

• Tělocvična ZŠ Rosice, úterý 18.00–19.30, pátek 17.00–18.00 

• Vedoucí: Dušan HORŇÁK, Jiří POLÁK

FLORBAL starší chlapci ŽRALOCI ROSICE 
• soutěžní tým  

• Od 8. do 9. třídy.

• Tělocvična ZŠ Rosice, středa 17.30–18.30, pátek 18.00–19.00

• Vedoucí: Viktor PAVLÍČEK

FLORBAL NIGHT
• Teenageři a mladí dospělí.

• Tělocvična ZŠ Rosice, čtvrtek 20.30–21.30

• Vedoucí: Petr KLUSKA

FLORBAL pro dívky – ŽRALOČICE ROSICE
• Od třetí třídy do střední školy.

• Tělocvična ZŠ Rosice, středa 16.00–17.30

• Vedoucí: Zuzana KLUSKOVÁ, Klára PERNICOVÁ

HEJBNI KOSTROU
• Pro děti 1.–5. třída.  

• SVČ Rosice, čtvrtek 17.00–18.00

• Vedoucí: Lucie ŠÍMOVÁ

HOLKY V POHYBU  Každý týden jiný sport!
• Pro holky od 8 let.

• SVČ Rosice, pátek 14.30–16.00

• Vedoucí: Sofie STRNADOVÁ

DESIGN CLUB
• Pro děti od 1. třídy.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ, čtvrtek 13.45–15.15

• Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

    

DUHA 
• Slovanský kruh – od 1. třídy.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ,

jazyková učebna SVČ, středa 13.45–15.15

• Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ, Lenka JÍLKOVÁ

HAND MADE
• Pro děti od 1. do 5. třídy.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ, úterý 14.00–15.30

• Vedoucí: Tereza OPLATKOVÁ

JSEM V OBRAZE
• Pro děti od 1. třídy.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ, 

jazyková učebna, čtvrtek 15.30–17.00

• Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

  

KERAMICKÝ ATELIÉR pro dospělé
• Výtvarná a keramická dílna SVČ, 

úterý 18.15–20.15 (1x za 14 dní – lichý týden)

• Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

    

KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI I.
• Pro děti od 4 let.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ, pondělí 16.30–18.00 

• Vedoucí: Lenka JÍLKOVÁ

KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI II.
• Pro děti od 4 let.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ, úterý 16.30–18.00 

• Vedoucí: Lenka JÍLKOVÁ

KURZ KRESLENÍ A MALOVÁNÍ pro dospělé
• Výtvarná a keramická dílna SVČ, čtvrtek 17.30–19.30 

• Vedoucí: Soňa ŠTOSSOVÁ

MALÁ ŠKOLA KERAMIKY
• Od 1. třídy.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ, středa 17.15–18.45

• Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

MODERNÍ KALIGRAFIE  

• Od 12 do 15 let.

• Suterén SVČ, pátek 14.00–15.00

• Vedoucí: Andrea PŘIKRYLOVÁ

  

TOULAVÁ KOČKA – Keramika
• Slovanský kruh – od 1. třídy.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ, středa 15.30–17.00  

• Vedoucí: Lenka JÍLKOVÁ  

VÝTVARNÝ ATELIÉR pro teenagery  

• Účast na výstavách a soutěžích – od 7. třídy.

• Výtvarná a keramická dílna SVČ, 

úterý 18.15–20.15 (1x za 14 dní – sudý týden)

• Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

MAŽORETKY BabyStars
• Přípravka pro mažoretky

• Děti 3–5 let.

• SVČ Rosice, pondělí 17.00–18.00

• Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ, Michaela VODIČKOVÁ

MINIVOLEJBAL V BARVÁCH I.
• Populární sportovní kroužek!

• Od 1. do 5. třídy.

• Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí, pátek 14.00–15.30

• Vedoucí: Jan OBERMAJER

MINIVOLEJBAL V BARVÁCH II.
• Od 6. do 9. třídy. 

• Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí, pátek 15.30–17.00

• Vedoucí: Jan OBERMAJER

ORIENTAČNÍ BĚH
• Pohyb a orientace

• Od 6 do 14 let.

• SVČ Rosice, středa 16.00–17.30

• Vedoucí: Miloš DVOŘÁK, Nataša RICHTEROVÁ

REÁLNÁ SEBEOBRANA
• Od 15 let, i pro dospělé.

• SVČ Rosice, pondělí 20.00–22.00

• Vedoucí: Lubomír MEDO, Lenka MEDOVÁ

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
• Tradiční a velmi populární kroužek

• Děvčata od 4 do 6 let a chlapci od 4 do 7 let.

• Tělocvična Kamínky (PROFES), úterý a čtvrtek 16.00–18.00

• Vedoucí: Stanislav MURYC, Miroslav HAJDIN, 

Markéta CHRISTOVÁ, Miroslav DOLEJŠ, Alena PINKAVOVÁ, 

Andrea PŘIKRYLOVÁ

SPORŤÁČEK
• Pro děti od 6 do 9 let.

• SVČ Rosice, středa 14.00–15.00

• Vedoucí: Klára PERNICOVÁ

TRAMPOLÍNKY pro děti a mládež
• Od 7 do 13 let.

• Zrcadlový sál ZKC, středa 14.00–15.00

• Vedoucí: Tereza KOŠECOVÁ

VNÍMEJ = pohyb pro děti a rodiče
• SVČ Rosice, úterý 18.30–19.30 

• Vedoucí: Zuzana ROUSKOVÁ 

TANEC

FREEDOM   Street dance pro děti
• Od 7 do 11 let.

• SVČ Rosice, úterý 14.00–15.30

• Vedoucí: Karolína HLAVOŇOVÁ

KAHÁNEK – LIDOVÉ TANCE                          

• Od 6 do 12 let.

• SVČ Rosice, pátek 16.00–17.30

• Vedoucí: Marie MATĚJKOVÁ, Vendula HÁJKOVÁ

LATINO PRO ŽENY
• Od 14 let.

• SVČ Rosice, úterý 19.30–21.00

• Vedoucí: Soňa VEDROVÁ

MUZIKÁLOVÝ TANEC I.   

• Od 6 do 10 let.

• SVČ Rosice, pondělí, čtvrtek 14.00–15.30

• Vedoucí: Barbora HOLUBÁŘOVÁ

MUZIKÁLOVÝ TANEC II.   

• Od 8 do 13 let.

• SVČ Rosice, pondělí, čtvrtek 15.30–17.00

• Vedoucí: Barbora HOLUBÁŘOVÁ



BADATELÉ
• Pro děti od 6 do 11 let.

• Jazyková učebna SVČ, pondělí 14.00–15.00

• Vedoucí: Martina JENČKOVÁ

BORCI V AKCI
• Od 1. do 5. třídy.

• Suterén SVČ, ubytovna, středa 14.00–15.00

• Vedoucí: Viktor PAVLÍČEK

GREENclub
• Od 8 let.

• Suterén SVČ, pátek 15.00–16.30

• Vedoucí: Barbora HOLUBÁŘOVÁ

HOLKY V AKCI
• Pro kreativní a šikovné holky

• Od 6 do 15 let.

• Keramická a výtvarná dílna SVČ, pátek 16.15–17.45

• Vedoucí: Sofie STRNADOVÁ

INSTRUKTOŘI ROSICE
• Od 11 do 18 let.

• Klub Suterén SVČ, pondělí 17.00–18.30

• Vedoucí: Viktor PAVLÍČEK

JÁ SI TU TAK ARCHEOLOŽÍM…
• Suterén SVČ, čtvrtek 15.30–17.00

• Vedoucí: Klára PERNICOVÁ, Stanislav OPLATEK

KORÁLKA
• Krásné výrobky

• Od 7 let.

• Suterén SVČ, pondělí 14.00–15.30

• Vedoucí: Tereza KOŠECOVÁ

PROFI INSTRUKTOŘI
• Od 15 let.

• Suterén SVČ, středa 18.00–20.00 (1x za 14 dní)

• Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ

ADRESA
REZERVACE, INFORMACE A PŘIHLÁŠKY

KLUBYJAZYKOVÉ KURZY

SVČ Rosice • Žerotínovo náměstí 1 
Rosice u Brna  665 01

Telefon: 511 112 140 
Mobil: 603 834 762

E-mail:   info@svcrosice.cz 
Http://    www.svcrosice.cz 

Online přihlašování:  
https://svcrosice.iddm.cz/

Facebook:
https://www.facebook.com/svcrosice/

K odběru novinek se můžete přihlásit zde:
svcrosice.mobilnirozhlas.cz

SEVERNÍ KŘÍDLO ZÁMKU V ROSICÍCH

ANGLIČTINA začátečníci +
• Jazyková učebna SVČ, čtvrtek 17.30–19.00

• Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

ANGLIČTINA úplní začátečníci I.
• Jazyková učebna SVČ, čtvrtek 19.10–20.10

p

• Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

ANGLIČTINA úplní začátečníci II.
• Jazyková učebna SVČ, úterý 9.00–10.30

p

• Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

HRAVĚ S ANGLIČTINOU
• Jazyková učebna SVČ, středa 15.30–16.30

• Vedoucí: Tereza KOŠECOVÁ

RUŠTINA S OPLATKEM     Zvýhodněná cena!
• Suterén SVČ, čtvrtek 17.30–18.30

• Vedoucí: Stanislav OPLATEK, Anna KRYŠTOFOVÁ

ŠPANĚLŠTINA               Španělština s rodilým mluvčím
• Od 16 let.

• Jazyková učebna SVČ, úterý 19.00–20.30

• Vedoucí: Gerardo CRUZ

ODBORNOSTI

AKORDEON
• Od 9 let.

• Klub Suterén SVČ, čtvrtek 14.00–15.00

• Vedoucí: Stanislav OPLATEK

DIVADÝLKO
• Pro děti od 5 do 9 let.

• Jazyková učebna SVČ, úterý 15.30–16.30

• Vedoucí: Ludmila ZMEŠKALOVÁ

DOBRODRUH
• Pro děti od 9 let.

• Jazyková učebna SVČ, středa 17.30–18.30

• Vedoucí: Sofie STRNADOVÁ

KONSTRUKTÉŘI  

• Pro děti od 7 do 13 let.

• ZŠ Rosice dílny + SVČ Rosice, středa 17.00–18.00

• Vedoucí: Václav ŠPIČKA

KULINÁŘSKÉ ZÁŽITKY
• Pro děti ve věku od 9 do 14 let.

• Jazyková učebna SVČ, úterý 14.00–15.30

• Vedoucí: Andrea PŘIKRYLOVÁ

MODELÁŘ Kdo si hraje, nezlobí!
• Od 7 let.

• Modeláři klubovna SVČ , čtvrtek 16.30–18.00

• Vedoucí: Michal BOUDA

OZOROBOTIKA
• Od 8 do 14 let.

• Klub Suterén SVČ, středa 15.30–16.30

• Vedoucí: Alexandr HEMALA

ŠACHY
• Od 7 let.

• Jazyková učebna SVČ, pondělí 16.00–17.00

• Vedoucí: Dušan LACKO

ŽONGLOVÁNÍ
• Velmi populární

• SVČ Rosice, středa 18.00–19.30

• Vedoucí: Jakub ŠVARC, Tomáš PIVODA



DEN DĚTÍ NA ZŠ ROSICE
OČIMA TŘEŤÁKŮ

Den dětí byl 3.  6. na téma 

Cesta kolem světa. Odehrával 

se na školní zahradě a  v  par-

ku. Ve škole jsme si povídali 

o Asii a ochutnávali čaj. Potom 

jsme šli na zahradu. Plnili jsme 

různé úkoly. Náš tým poznal 

australská zvířata velmi rych-

le, jen za 59  sekund. Dozvěděl 

jsem se, že Mount Everest měří 

8848 m n. m. Líbilo se mi vše, 

o čem jsem psal i nepsal.

Víťa Mikeš, 3. C

3.  6. jsme měli Den dětí na 

téma Cesta kolem světa. Prv-

ně jsme byli ve škole a  dostali 

jsme lístečky, na které jsme 

podle otázek měli psát o  urči-

té zemi. Dozvěděla jsem se, že 

existuje i  sladkovodní tuleň  – 

tuleň bajkalský. Potom jsme šli 

na kolbiště a  tam jsme podle 

fáborků chodili po parku. Po-

tkávali jsme různá stanoviště, 

např.  Asijský tanec, klokaní 

skok. Nakonec jsme dostali od-

měnu. Moc jsem si to užila.

Anetka Tihlaříková, 3. C

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

38 ROSA 7–8/2019



Plnili jsme různé úkoly a vy-

plňovali lístek. Běhali jsme 

po parku a  školní zahradě. 

Bylo strašné teplo. Byli jsme 

rozděleni na skupiny a  v  těch 

skupinách jsme běhali slalom 

s míčem, tančili, nosili na hla-

vě košík s  kostkami, podlézali 

tyč, hráli jsme si na klokany, 

přiřazovali živočichy a  museli 

podle čichu poznat jídla. Po té 

dlouhé cestě jsme dostali za od-

měnu tatranku. Dozvěděli jsme 

se hodně zajímavostí a  potom 

jsme na školní zahradě hráli 

různé hry. A ještě jsme ve škole 

ochutnali japonský koláč i  čaj 

ze Srí lanky. Den dětí se mi lí-

bil a  taky se mi líbilo, že jsme 

mohli sami běhat v parku a na 

zahradě.

Natali Richterová, 3. C

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020
Ředitelství Základní školy Rosice oznamuje svým žákům a jejich rodičům, že nový školní rok 

2019/2020 bude zahájen

v pondělí 2. 9. 2019.

Žáci II.–VIII. tříd se shromáždí v 8:00 hodin před školní budovou, kde si je vyzvednou třídní 

učitelé. Žáci si přinesou s sebou přezůvky.

Žáci I. tříd se sejdou v 8:45 hodin u zadního vchodu školy (naproti tělocvičny), kde si je v rámci 

projektu „MŮJ DEVÁŤÁK“ převezmou žáci IX. tříd a odvedou je do auly školy. Zde bude při-

praveno slavnostní přivítání všech prvňáčků a jejich rodičů.

Předpokládané ukončení prvního dne je mezi 9:30 a 10:00 hodin.

Provoz školní družiny:

2. 9. 2019  krátké setkání dětí a rodičů s vychovateli školní družiny, prohlídka učeben, dola-

dění provozních otázek

3. 9. 2019  pravidelné zahájení provozu školní družiny

Provoz ranní družiny bude zahájen pro přihlášené žáky 3. 9. 2019 od 6:30 hodin.

Provoz školní jídelny:

Přihlášky ke stravování je možné podat v době od 26. 8. 2019 v kanceláři vedoucí školní jídelny.

Školní jídelna vydává obědy od úterý 3. 9. 2019.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně ředitele

39ROSA 7–8/2019



SPOLUPRACUJEME SE SENIORY
V  tomto školním roce žáci 

školní družiny pod vedením 

vychovatelů rozvinuli spolu-

práci s vedením a především se 

seniory Penzionu Rosice.

Cílem naší práce je vzájem-

né propojení generací a  spo-

lupráce mezi seniory a dětmi. 

Děti v průběhu školního roku 

navštívily seniory již několi-

krát. Společně jsme opékali 

špekáčky na zahradě penzio-

nu, malovali různou techni-

kou velikonoční vajíčka, vy-

ráběli jsme přáníčka a kytičky 

ke dni matek.

Při společné práci byl na se-

niorech vidět úsměv a  radost 

z  toho, že se můžou s  dětmi 

potěšit.

Poděkováním a  dárkem za 

tuto spolupráci je výlet pořá-

daný penzionem, na který se 

senioři vydají společně s dětmi 

ze školní družiny.

Vychovatelé školní družiny

VÝLET DO STRÁŽNICE 
A NA BAŤŮV KANÁL

Druhá červnová středa byla 

ve znamení krásného, slunné-

ho, letního dne.

Žáci školní družiny Základ-

ní školy Rosice se vydali společ-

ně se seniory Penzionu Rosice 

na krásný výlet. Čekalo na nás 

nejedno překvapení.

Autobus s  milým řidičem 

přijel včas a  my jsme usedli 

s  velkým očekáváním, co nás 

dnes všechno čeká, na svá mís-

ta a pozdravili jsme naše spolu-

cestovatele z penzionu.

Paní ředitelka nám oznámila 

dnešní program a  očekávaný 

den mohl začít.

Nejdříve jsme navštívili 

Zámek Strážnice s  přilehlou 

zahradou, kde jsme společně 

udělali několik fotek. Při vý-

kladu nás nejvíce zaujal obraz 

zlé majitelky panství, která 

ze
 š

k
o

ls
tv

í

Foto: archiv ZŠ Rosice

40 ROSA 7–8/2019



INFORMACE PRO RODIČE PRVŇÁČKŮ
Zveme všechny rodiče žáků 1. tříd na úvodní třídní schůzku, která se uskuteční ve čtvrtek

29. 8. 2019 od 16 hodin.

V letošním školním roce budou otevřeny tři první třídy. Seznamy žáků do jednotlivých tříd 

budou zveřejněny v uvedený den na dveřích do koridoru (vzadu od tělocvičny).

Náplň první třídní schůzky:

předání rozhodnutí o přijetí do školní družiny – všechny děti, jejichž rodiče v řádném 

termínu podali přihlášku do školní družiny, byly přijaty

organizace vyučování v prvních dnech školního roku

informace třídních učitelek

školní řád

adaptační program pro prvňáčky a služby, které poskytuje školní poradenské pracoviště

pomůcky do první třídy

exkurze a akce pro žáky 1. tříd během školního roku

Přeji všem dětem i rodičům pěkné prázdninové dny.

Důležité upozornění – vstup do školy bude koridorem od tělocvičny.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně ředitele pro 1. stupeň

prý dodnes v noci chodí stra-

šit obyvatele Strážnice v podo-

bě bílé paní. Na stěnách viselo 

spoustu obrazů a  zajímavé 

byly také pozlacené hodiny, 

které se podobaly pražskému 

„Orloji“.

Při plavbě lodí Baťovým ka-

nálem byl největším zážitkem 

společný zpěv písně pro vod-

níka, který se na nás díval ze 

břehu kanálu. Na březích jsme 

viděli spoustu bobřích pelíš-

ků a  jejich skluzavky do vody, 

avšak bobra žádného. Celou 

cestou nás provázela příjem-

ná paní kapitánka, která nám 

řekla spoustu zajímavostí nejen 

o tomto kanále.

Poznávání Strážnice jsme 

zakončili návštěvou skanze-

nu. Připadali jsme si zde, jako 

bychom se přesunuli v  čase. 

Viděli jsme spoustu starý do-

mečků postavených z vepřovic 

a slámy. V jedné místnosti by-

dlelo až jedenáct osob. Všich-

ni jsme od paní průvodkyně 

slyšeli, jak se v té době žilo, jak 

těžce lidé pracovali. Ve skan-

zenu se také natáčela řada 

českých pohádek, které žáci 

dobře znají.

Po půldenním cestování 

jsme se odměnili dobrým obě-

dem a  zmrzlinou. Nakoupili 

jsme si také několik dárečků na 

památku na tento den.

Po šťastném návratu zpět do 

Rosic a  příjemné společnosti 

obyvatel a zaměstnanců penzio-

nu, jsme se rozloučili. Ze strany 

seniorů jsme obdrželi pochvalu, 

neboť žáci po celou dobu zájezdu 

byli velice hodní a pozorní. Slí-

bili jsme si další návštěvy a  čas 

strávený společně se seniory.

U  zámku v  Rosicích už na 

nás čekali rodiče, zamávali 

jsme seniorům a  rozešli se do 

svých domovů.

Celý den jsme si moc uži-

li, v  pořádku se vrátili domů 

a přinesli s sebou nové zážitky.

Za školní družinu vychovatelka

 Jana Nekužová

41ROSA 7–8/2019



ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

KDYŽ JSME ZDRAVÍ, VŠE NÁS BAVÍ…
Jak se již stává tradicí, i  le-

tos se naše školka zúčastni-

la projektu DĚTI PRO SVÉ 

MĚSTO.

A co děti díky tomuto pro-

jektu poznávaly? Třeba to, 

z  jakých částí se skládá naše 

tělo a  jak se k  němu chovat, 

aby bylo zdravé. Děti diskuto-

valy o různých onemocněních, 

která znaly ze svého okolí, 

a s paní učitelkou si pověděly, 

jak na bacily vyzrát, ale i  jak 

jim předcházet. Což vyžaduje 

důslednou hygienu  – hlav-

ně, když se pohybujeme mezi 

lidmi. Žádný správný občan 

Rosic nemůže zapomínat na 

důkladně umyté ruce! 
Dále děti navázaly na téma 

moje město, ve kterém se sna-

žily porovnávat rozdíly mezi 

městem a  vesnicí, povídaly si 

o  tom, kde bydlí – zda v bytě 

či v domě, na vesnici nebo ve 

městě. Řekly si, jaká místa ve 

svém městě či vesnici nejraději 

navštěvují, a některá společně 

s paní učitelkou navštívily při 

vycházce.

Zdravému já, ale i zdravému 

městu, prospívá starost o rost-

linky, proto si děti vyzkoušely 

sázení bylinek, a společně nad 

encyklopedií mluvily o  důle-

žitosti rostlin, stromů a vody. 

Děti si na vycházkách všímaly 

všech špatností, jichž se lidé 

dopouštějí  – nevyhazují od-

padky do koše, nesbírají po 
Foto: archiv MŠ

42 ROSA 7–8/2019



pejscích jejich „dárečky“, roz-

bíjí skleněné lahve  – dokonce 

objevily i střepy v parku! Tam 

si přece chodíme hrát! A těch 

nedopalků od cigaret… Je to 

smutný pohled. Ten v  dětech 

zažehl spontánní povídání 

o tom, jak se chováme k příro-

dě a v jakém prostředí chceme 

žít.

Děti také absolvovaly pěk-

nou procházku po našem 

městě a řekly si, kde se kdo na-

chází – kde sídlí paní starost-

ka, kde ordinuje paní zubařka, 

kam chodí maminka ke ka-

deřnici a  pro potraviny. Pro-

hlédly si rosický zámek a pře-

mýšlely, kdo tam v dávných asi 

dobách mohl pobývat.

Šly se podívat k  Rosické 

kuželně, nedaleko níž se na-

chází krásný výhled na koně, 

hříbata a jiná zvířátka ze stat-

ku – povídaly si, čím zvířátka 

přispívají nám a naší přírodě. 

Neopomněli jsme ani vlakové 

nádraží, potok Bobrava a naše 

oblíbená dětská hřiště.

Děti i paní učitelky doufají, 

že se čistota města v Rosicích 

zlepší a  město bude bezpeč-

nější pro návštěvy, procházky 

i hry stále většího počtu mlá-

deže a rodin, jež zde pobývají. 

My už víme, na co jsou sáč-

ky se znakem pejska u  košů, 

kam máme vyhazovat odpad-

ky a  jak se chovat k  přírodě 

a  k  prostředí, v  němž se kaž-

dodenně pohybujeme. Víte to 

i vy?

Hezké (a doufáme, že i  slu-

nečné) prázdniny vám přejí 

„Zámecké děti.“

Za kolektiv pedagogů MŠ Zámecká

pracoviště Zámecká

Adriena Hovězáková

43ROSA 7–8/2019



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY 
ČERVENEC – SRPEN
www.knihovna.rosice.cz

 V měsíci červenci vás vlastně nezveme, neboť je knihovna pro veřejnost uzavřena, knihovnice dá-

vají celý fond pořádně „do pucu“ a  od srpna bude spuštěn nový knihovnický program Tritius. 

Připomínáme, že čtenářské výpůjčky automaticky prodlužujeme až do měsíce září, tudíž nemusí 

mít nikdo obavy z tučných upomínek.

 Srpen půjčujeme, výpůjční dny jsou pondělí a středa od 8:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 – rádi 

vás uvidíme!

UVČ
 Univerzita volného času v knihovně už je poměrně jasně narýsovaná a od měsíce října pro vás chys-

táme další tři vzdělávací bloky. První z nich povede účastníkům předchozích Univerzit již dobře 

známá terapeutka Naděžda Mikysková, druhý blok bude patřit výživové poradkyni Tereze Kukol 

a závěrečný přednáškový nášup obstará spisovatel a historik Josef Špidla s netradičním pohledem 

na bitvu na Bílé hoře, na dobu vlády císařovny Marie Terezie a na osobnost Karla St. z Žerotína, 

jehož život byl úzce spjat s Rosicemi. Přihlášky na jednotlivé bloky či celý podzimní cyklus budou 

k dispozici v knihovně od pondělí 2. září.

Kde najdete v knihovně ušáky?
 Nelekněte se, nejedná se o  ne-

vábný hmyz, o němž se po staletí 

prý neprávem tvrdí, že s  oblibou 

leze lidem do uší (ale vysvětlí pak 

někdo, proč se mu říká v  Anglii 

earwin čili ušní hmyz, v Němec-

ku ohrwurm neboli ušní červ, 

ve Franci má nelichotivý název 

perce -oreille, tedy něco jako pro-

rážeč uší a  v  Rusku je dokonce 

znám coby uchovjortka, v  pře-

kladu ušní vrták). My nemáme 

v knihově ušáky, ale zbrusu nové 

tři ušáky  – křesla, do kterých se 

můžete zanořit, rozvalit se, vzít si 

knihu a číst a číst, dokud knihov-

nu nezavřeme. Přijďte spočinout, 

jsou skvělá! (viz foto)

44 ROSA 7–8/2019



 Přejeme všem našim čtenářům kouzelné léto. A pokud ještě nevíte, jak rozpoznat charakter nastá-

vajícího letního období, možná vám pomůže literární postavička z pera fi nské spisovatelky Tove 

Janssonové, muminek (cituji):

 Muminkovi a slečně Ferce se teplem začalo chtít spát. Nedalo se přemýšlet. A tak si na svých obláčcích 

lehli na záda a dívali se na jarní nebe se zpívajícími skřivany. Najednou spatřili prvního motýla. 

Každý ví, že když spatříme poprvé žlutého motýla, bude veselé léto. Když bílého, bude jenom klidné. 

(O černých a hnědých radši nemluvme, je to moc smutné.)

Tenhle motýl však byl zlatý.

„Co to asi znamená?“ zeptal se muminek. „Zlatého motýla jsem ještě nikdy neviděl.“

„Zlatý je ještě lepší než žlutý,“ řekla slečna Ferka.

 … takže si jen stačí vzpomenout, jakou barvu měl váš první letošní motýl a budete mít jasnou 

představu  Pokud byl zlatý, blahopřejeme!

Jarka Eliášová

45ROSA 7–8/2019



PŘIDEJTE SE K NÁM!
Zveme všechny rodiče s dětmi v termínu 15.–19. 7. 2019 na 

příměstský tábor s bohatým programem:

Kreativní pondělí
(fara Rosice) 15. 7. 2019

Můžete se těšit na vyrábění 

hmyzích hotýlků z  plechovek 

nebo silikonových kojících korá-

lů. Dále se budou šít sáčky a pyt-

líčky z recyklovaných materiálů. 

Větší děti můžou vyzkoušet gu-

mičkování nebo navlékání ko-

rálků do originální zvonkohry. 

Ještě bude možnost modelovat 

ze slaného těsta nebo vyrábět 

voňavá mýdla. Materiál zajištěn.

Jídlo každý ve své režii, bude 

k  dispozici vybavená kuchyň 

včetně mikrovlnky.

Pečující úterý
(Kašpárkovská zahrada, Rosice) 
16. 7. 2019

Budeme si povídat o  bylin-

kách s paní Máškovou a hlavně 

celé dopoledne se od ní necháme

hýčkat masážemi, včetně re-

fl exní masáže nohou. Odpoled-

ne si vyzkoušíme výrobky Just 

s možností výhodné objednáv-

ky produktů od hosta Lucky 

Mahelové Kapellové.

Na oběd bude hrachová po-

lévka s  krutony, zeleninové 

rizoto.

Výletní středa
17. 7. 2019

Výlet bude extra líný, vyrazí-

me z Ivančic na Stříbský mlýn, 

a  tam rozbalíme deky u  vody. 

Snad nám bude přát počasí.

Nosící čtvrtek
(Ivančice, místo bude 
upřesněno) 18. 7. 2019

Seznámíme vás s  benefi ty 

nošení v  šátku! K  vyzkoušení 

budou k  dispozici různé šátky 

a nosítka z knihovny regionál-

ní skupiny Nosnice Ivančicka 

a  Rosicka. Rádi všem přícho-

zím pomůžeme s prvním navá-

záním i s natrénováním úvazů 

na záda. Dopoledne nás navští-

ví laktační poradkyně. Odpole-

dne proběhne povídání o první 

pomoci u dětí.

Pro všechny bude k ruce fo-

tografk a Barča!

Vařit bude Lenka hrstkovou 

polévku a  na druhý chod si 

přineseme palačinky na spo-

lečný stůl.

Pátek pro zdraví
(zahrada Kašpárkova, Rosice) 
19. 7. 2019

Dopoledne si zacvičíme 

s  Luckou Tryhukovou. Odpo-

ledne proběhne beseda o zdra-

vém mlsání s  ochutnávkou 

sladkostí nejen pro děti. Hos-

tem bude Lenka Špaček a  od-

nesete si nové recepty nebo jen 

inspiraci do vaší kuchyně.

Oběd: zeleninovočočková 

polévka, falafel s bramborovo – 

jáhelnými štouchanci.

Cena 150 Kč za den včetně 

oběda, půldenní účast 100 Kč. 

Další drobné občerstvení za-

jištěno. Začínáme v  9:30  hodin 

ráno srazem, první bod pro-

gramu od 10:00  hodin. Zakon-

čení dne v  16.30 – 18:00  ho-

din. Více informací najdete na 

facebooku ve skupince Nos-

nice Rosicka a  Ivančicka.

Dotazy volejte nebo piště na mo-

bil 775 969 747, kontaktní osoba: 

Iva Mášková. Není nutné se hlá-

sit předem, prostě jen za námi 

přijďte jakýkoliv den chcete!

Iva Mášková

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

Během festivalu Rozsvícená Trojice a následující pouti se ve sbírce podařilo vybrat 

36 932 Kč. Tato částka, tak jako každý rok, poputuje na opravu kaple Nejsvětější Trojice. 

Všem, kdo jakkoli přispěli, patří velké díky! farnost Sv. Martina, KIC Rosice.

46 ROSA 7–8/2019



CO SE DĚJE V ESOXU
Kde začít? Pojďme to zkusit 

vzít trochu popořádku. V květ-

novém vydání Rosy jsme vás 

informovali o  postupu našich 

skautů do krajského kola Svoj-

síkova závodu. Jistě jste zvěda-

ví, jak se jim následující krajské 

kolo podařilo absolvovat.

O víkendu na přelomu květ-

na a  června skauti Jeleni vy-

razili do Kovalovic, poměřit 

síly s  nejlepšími družinami 

z celého Jihomoravského kraje. 

Nutno podotknout, že náš kraj 

je, s  téměř sedmi tisíci skauty, 

největším skautským krajem 

v  republice. Ve velmi kvalitní 

konkurenci dvaceti nejlepších 

skautských družin se našim 

skautům podařilo obsadit 

krásné sedmé místo, se ztrá-

tou pouhého jednoho bodu na 

místo páté a 35 bodů na vítěz-

nou družinu. Výsledky tak byly 

velmi vyrovnané a o úspěchu či 

neúspěchu rozhodovaly pouhé 

detaily a maličkosti. Oproti zá-

kladnímu kolu nám tentokrát 

počasí velmi přálo a celý závod 

jsme si parádně užili a  poho-

dlně ho zakončili koupáním 

v  místním biotopu. Přestože 

do celostátního kola postupuje 

z  každého kraje pouze jedna 

vítězná družina, nemusí to pro 

naše Jeleny být v závodě koneč-

ná. Družina je totiž zapojena 

do časopisové soutěže, ve které 

si nevede vůbec špatně a  díky 

které má ještě šanci zajistit si 

startovní místo v  celostátním 

závodě. Pokud se to podaří, 

rádi se v září na stránkách Rosy 

pochlubíme. 
Závěr školního roku je pro 

náš oddíl vždy trochu hektický. 

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

48 ROSA 7–8/2019



Letos jsme si navíc přidali ješ-

tě jeden velký cíl  – uspořádat 

vlastní tábor na zelené louce. 

Během uplynulých pěti let jsme 

střádali prostředky a  postup-

ně nakupovali drobné i  větší 

táborové vybavení a  letos jsme 

si řekli, že je ten správný čas… 

Podařilo se nám domluvit půj-

čení hezké louky a  společně 

s  dětmi a  jejich rodiči jsme se 

pustili do jejích úprav. Hlavní 

akce proběhla v  květnu, kdy 

jsme v počtu cca 40 členů a přá-

tel oddílu zvelebili celou louku, 

vyklidili ji od náletů a  náplav, 

posekali trávu a  pěkně si ji na 

táboření přichystali. Po dvou 

táborech na řece Jihlavě a dvou 

na říčce Rokytné nás tak bude 

letos čekat tábor na řece Oslavě.

Mimo chystání tábora neza-

pomínáme ani vyrážet na výle-

ty a výpravy do míst okolních 

i vzdálených, nebo přidat ruku 

k  dílu při organizaci místních 

akcí. Skautské družiny Neo-

nek a  Jelenů se koncem dubna 

zúčastnily tradičního výstupu 

ke skautské mohyle na Ivanče-

ně, kde společně se stovkami 

českých i  zahraničních skau-

tů uctily památku skautských 

hrdinů, padlých ve druhé svě-

tové válce. Mladí skauti ten-

to výstup spojili s  výstupem 

na Lysou horu, kterou zdolali 

i v naprosté mlze a celkem na-

šlapali více než 20 kilometrů. 

Smečka vlčat Gepardů si zase 

udělala výlet z  Neslovic přes 

Rybičkovou skálu, Padochov 

a  Zbýšov do Zastávky. Kdo to 

tam neznáte, určitě můžeme 

vřele doporučit. Je to moc krás-

ná trasa. V  polovině června 

jsme měli závěrečnou oddílo-

vou schůzku, na které jsme se 

před prázdninami sešli všichni 

napříč družinami. Nebyla to 

však poslední skautská akce, 

následující den vyrazily starší 

družiny poznávat krásy Mo-

ravského krasu. Tento maleb-

ný výlet zakončily přespáním 

„Na Trojici“, kde již tradičně 

hlídaly materiál v  rámci akce 

Rozsvícená Trojice. Pomyslnou 

defi nitivní tečkou za letošním 

nabitým skautským rokem byl 

v závěru června výlet světlušek 

Soviček do rosického okolí.

Nezapomínali jsme také 

plnit dobré skutky  – skautky 

Neonky jste mohli potkat na 

vodnickém stanovišti kašpár-

kovského Pohádkového lesa 

a  skauty Jeleny zase v  krojích 

nebo žlutých tričkách při pro-

deji kytiček v  rámci Dne proti 

rakovině.

Tak a teď už hurá na tábor!!! 


Všem čtenářům Rosy přeje-

me pohodové léto, plné příjem-

ných zážitků.

Petr Sůkal – Marcel

www.esox.skauting.cz

https://www.facebook.com/

oddilesoxrosice/

FARMÁŘSKÝ TRH

23. srpna | od 16.00 hod.
Zámek Rosice

Odpolední trh nabídne nejen potraviny a pochutiny 
drobných pěstitelů a malovýrobců z regionu, ale 
také první letní ovoce a grilované speciality.

Po jeho skončení naváže koncert skupiny Vltava.

49ROSA 7–8/2019



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

Hledáme:
pedagogickou posilu do našeho týmu, minimální vzdělání je SŠ s maturitou

vedoucího sportovních kroužků (zejména fl orbalu) a technických kroužků

Výhodou:
zkušenost s pořádáním sportovních akcí a soustředění

řidičský průkaz

Náplň práce:
vedení zájmové činnosti

pořádání táborů, pobytů, víkendovek a lyžařských kurzů

administrativa a dokumentace týkající se naší činnosti

organizace akcí pro veřejnost

komunikace s rodiči, učiteli, ale i s veřejností a médii

jednou týdně večerní služba na SVČ

povinnost se průběžně vzdělávat

Nabízíme:
pružnou pracovní dobu

nástup dle dohody (ale ideálně 1. 9. 2019)

odpovídající mzdové ohodnocení

8 týdnů dovolené

množství zaměstnaneckých výhod (stravenky, školení zdarma, využití vybavení, aj.)

skvělý kolektiv, kde nic není problém

Přihlášky by měly obsahovat:
váš životopis

nástin možností vaší pedagogické činnosti (návrh nových kroužků a akcí, které byste mohli nabíd-

nout organizovat)

Přihlášky zasílejte do pátku 19. 7. na e -mail: reditel@svcrosice.cz nebo poštou na SVČ Rosice,

Žerotínovo nám. 1, Rosice u Brna 665 01. 

Osobní pohovory s vybranými uchazeči proběhnou v pátek 26. 7. v odpoledních hodinách.

SVČ ROSICE PŘIJME PEDAGOGA VOLNÉHO ČASU

50 ROSA 7–8/2019





RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 

nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „Sál“ nebo „Herna“

OHLÉDNUTÍ
ZAHRADNÍ SLAVNOST

Pod heslem – Rodina je to nej-

důležitější, co máme. Pojďme ji 

společně oslavit! – se v pátek 7. 6. 

odpoledne na kašpárkovské za-

hradě konala zahradní slavnost. 

Program si nachystali lektoři 

RC Kašpárkov. Děti i  rodiče si 

zacvičili a  zazpívali. Vyrobili si 

klobouky z  papírových talířů. 

Členové fotoklubu připravili 

výstavu fotografi í a  seznámili 

návštěvníky s kouzlem Camery 

obscury, do které se dalo vstou-

pit a stát se tak součástí obrazu. 

Tečka na závěr nebyla sladká, ale 

špekáčková .

Lenka Urbančíková

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

Foto: Lenka Urbančíková

52 ROSA 7–8/2019



KAŠPÁRKOV HLEDÁ
KLÍČNÍKY
NA KAŠPÁRKOVSKOU ZAHRADU
Kašpárkovská zahrada je krásný prostor pro děti. Proto bychom rádi rozšířily řady našich hlí-

dacích maminek, které se o provoz na zahradě v průběhu léta a podzimu postarají.

LEKTORKU (LEKTORA)
PRO DOPOLEDNÍ KROUŽEK 
TVOŘENÍ RODIČŮ S DĚTMI
Hledáme někoho, kdo rád tvoří a nebojí se práce s malými dětmi a jejich rodiči. Oblíbený tvo-

řivý kroužek se koná v dopoledních hodinách v naší herně.

Rádi vás přivítáme do kašpárkovského týmu.

Pokud máte nápad na kroužek nebo aktivity, které nám v Kašpárkově scházejí, neváhejte nám 

napsat na info@kasparkov.cz

CO NÁS ČEKÁ O PRÁZDNINÁCH

KAŠPÁRKOVSKÁ ZAHRADA
 Kašpárkovská zahrada se nachází vedle levého křídla zámku. Ve stínu pod velkými stromy najdete 

velké pískoviště se spoustou hraček, odrážedla, houpačky, spoustu prostoru na běhání a válení… 

Vstupné: 30 Kč, 15 Kč členové RC nebo si zde můžete vybrat náhrady ze cvičení.

 Zahrada bude v době konání kašpárkovských příměstských táborů (8.–12. 7. a 22.–27. 7.) pro veřej-

nost UZAVŘENA. Sledujte prosím facebooku Kašpárkova a naše webové stránky.

31. 8.–1. 9. PŘESPÁNÍ NA KAŠPÁRKOVSKÉ ZAHRADĚ
 V krásném prostředí kašpárkovské zahrady si užijeme malé dobrodružství v podobě večerního po-

sezení u ohně, přespání ve stanech, ranní procházky v orosené trávě a snídaně v trávě na dece… 

Vhodné pro rodiny s dětmi. Pro další informace sledujte náš facebook a stránky www.kasparkov.cz.

53ROSA 7–8/2019



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

CO PRO VÁS KAŠPÁREK CHYSTÁ 
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE

Bližší informace k jednotlivým aktivitám naleznete na www.kasparkov.cz

Přihlášky do cvičení a kroužků budou přístupny od srpna.

Veselé cvičení s Kašpárkem
 Cvičení se koná v zrcadlovém sále ZKC. Při cvičení se zpívá, hraje na nástrojky, předvádí se říkan-

ky, využívají se různé tradiční i netradiční cvičební pomůcky a opičí dráha…

Koťátka (5 měsíců – 1 rok) – ÚT 9.00–9.45 hod – 1 100 Kč/pololetí

Sluníčka (1–2 roky) – PO, ST, ČT 9.00–9.45 hod - 1 100 Kč/pololetí

Žabičky (2–4 roky) – PO, ST, ČT 10.00–11.00 hod – 1 200 Kč/pololetí

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ: ÚT 15.30–16.30 hod
 Velký prostor, tělocvičné nářadí, spousta pohybu… Hodina není vedena lektorem. Program si tvoří 

děti a rodiče sami. 

Vhodné pro děti od 3 let s doprovodem. 

Cena pro rodinu: 500 Kč/permanentka na 10 vstupů, 70 Kč jednorázový vstup.

KERAMIKA PRO DĚTI S RODIČI: ÚT 9.30–11.30 hod. a ST 9.30–11.00 hod. (liché týdny)
 V kašpárkovské herně si budeme hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. 

Pro děti 1,5–4 roky s rodiči. 

Lektorka: Lenka Jílková.

KAŠPÁRKOVSKÁ HERNIČKA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–11.30 hod. 

Přijďte si s dětmi pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. 

Vstupné 50 Kč, členové RC 30 Kč.

PRO DOSPĚLÉ

CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ
 Chcete se zastavit a vnímat jen sebe a své miminko? Připravit se k porodu a posílit sebedůvěru? 

Cvičení probíhá v odpoledních hodinách v kašpárkovské herně a vede jej porodní asistentka a ma-

minka Ivana Horňáková. 

Bližší informace v průběhu srpna na www.kasparkov.cz

54 ROSA 7–8/2019



PĚVECKÝ SBOR: PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), PO 17.30–18.30 hod. (s malými dětmi)
 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás do našeho pěveckého sboru. Připraven bude pestrý repertoár 

a realizovat se můžete pěvecky, hudebně, rytmicky si společně zatančíme. Můžete se podílet na 

kulturních veřejných vystoupeních i na charitativních akcích. Sbor je určen pro dospělé a starší děti 

(cca od 10 let). Při hodině pro maminky s malými dětmi si děti při zpěvu maminek mohou hrát 

v herně. Koná se v herně RC Kašpárkov. 

Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. 

Lektorka: Veronika Veškrnová

FUNKČNÍ TRÉNINKY PRO RODIČE S DĚTMI: ÚT 16.30-17.30 hod.
 Funkční tréninky pro rodiče s dětmi (2–5 let). Dospělí si zlepší fyzickou kondici a děti zdokonalí 

své pohybové dovednosti a vypustí přebytečnou energii. 

Cena: 1200 Kč/pololetí nebo permanentka na 10 vstupů za 800 Kč. 

Lektoři: Lucie Parkanová a Roman Hodain

KAŠPÁRKOVKÉ KAFÍČKO
 Společné setkání pro všechny rodiče nad hrnkem kávy či čaje. Přijďte si popovídat a nalézt nové 

přátele. Vstup volný. Nemusíte se nikde hlásit, stačí jen přijít. Potkáme se v kašpárkovské herně 

vždy druhý čtvrtek v měsíci od 19:30.

FOTOKLUB PRO DOSPĚLÉ: PÁ 18.30-20.30 hod.
 Naučte se zachytit události, osoby a krajinu kolem sebe. Naučte se ovládat fotoaparát, ať už pou-

žíváte telefon nebo zrcadlovku. Scházíme se jednou za čtrnáct dní v pátek v herně RC Kašpárkov. 

Cena: 500 Kč/pololetí. 

Lektoři: Roman Klát a Pavel Urbančík

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ

2. 9. PO, odpoledne DEN PRO DĚTI
 Ve spolupráci se SVČ Rubiko pro vás chytáme zábavné odpoledne pro děti na nádvoří zámku. Bě-

hem odpoledne se můžete přihlásit do kroužků nebo se na cokoliv zeptat.

22. 9. NE, odpoledne DEN BEZ AUT
 I letos si s námi zazávodíte s kočárky v rámci akce DEN BEZ AUT. Připravena pro vás bude trať 

pro rodiče, i pro děti.

Lenka Urbančíková

koordinátorka

55ROSA 7–8/2019



ÚVOD DO NENÁSILNÉ 
KOMUNIKACE
STŘEDA 10. ČERVENCE 2019, OD 16 DO 19 HODIN, DOBROVOLNÝ PŘÍSPĚVEK

Stává se vám, že ve shonu péče o děti už ani nevíte, jak se cítíte? Potřebujete se s někým 

domluvit a připadá vám, že mluvíte jinou řečí? Je pro vás obtížné požádat druhé o pomoc? 

Bojíte se konfl iktních situací?

Zúčastněte se úvodního se-

tkání nenásilné komunikace, 

která lidem pomáhá emoč-

ně ustát nepříjemné situa-

ce a  konstruktivně pracovat 

s  konfl ikty. Čeká nás ochut-

návka několika komunikač-

ních technik. Během setkání 

budeme pracovat s  emocemi 

a konfl iktními situacemi. Ka-

pacita úvodního setkání je 12 

účastníků a  je třeba se při-

hlásit na https://www.pres-

licka.eu/uvod -do -nenasilne-

-komunikace/.

Na toto úvodní setkání bude 

navazovat pravidelná uzavřená 

tréninková skupina, ke které se 

můžete po setkání přihlásit.

Děti můžete vzít s  sebou, 

nicméně v  některých situacích 

bude potřeba se soustředit na 

sebe sama a necháváme na zvá-

žení, zda vám to přítomnost 

vašich dětí umožní. V případě 

hezkého počasí bude možné 

děti vypustit ke hře do prosto-

ru kolem jurty. Rodiče po celou 

dobu zodpovídají za to, aby 

děti příliš nenarušovaly průběh 

setkání.

S  sebou se vám bude hodit 

zápisník, tužka a nějaká dobro-

ta do společného občerstvení.

Setkání proběhne v  zázemí 

Lesního klubu Přeslička, které 

se nachází cca 50 metrů od kři-

žovatky ulic Lesní a  Čechova 

v Rosicích.

p
ře

sl
ič

k
a

56 ROSA 7–8/2019



PŘESLIČKA PRO DĚTI 
MLADŠÍ 3 LET OD ZÁŘÍ

Máte děti, které jsou na 

školku ještě malé, ale vnímá-

te, že by už chtěly trávit čas 

v kolektivu dalších dětí? Přáli 

byste si, aby s  vámi byli čas-

těji venku, ale do lesa se vám 

samotným nechce? Plánujete 

v  budoucnu přihlásit děti do 

lesní školky?

Od září bude opět probíhat 

dopolední setkávání pro ma-

minky/tatínky s  dětmi do tří 

let. Vydáme se společně do 

lesa na svačinu, prozkoumá-

me lesní tajemství, popovídá-

me si o  přírodě, dotkneme se 

staročeských tradic a  užijeme 

si příjemné dopoledne. Setká-

vat se budeme každý čtvrtek 

od 9:30 do 11:30. Není nutné 

chodit každý týden, ale vřele 

to doporučujeme skrze adap-

taci dětí. Příspěvek na jedno 

setkání je 100 Kč.

Martina Jenčková

LOUTKOVÁ POHÁDKA O STŘÍBSKÉM 
LESE (DIVADLO UTEK)
STŘEDA 7. SRPNA 2019, OD 17 DO 18 HODIN, DOBROVOLNÝ PŘÍSPĚVEK

Princezna Liduška má ve-

likou chuť poznat svět za krá-

lovskými hradbami. Jenže 

Egon, její tatínek, má o  ni ve-

liký strach. Proto se dohodne 

s čertem, aby ji hlídal. Chvíli to 

vypadá, že by to tak mohlo fun-

govat, jenže věci se dají rychle 

do pohybu s  příchodem Robi-

na Kvítka… Podaří se královi 

Egonovi ochránit svou dceru 

Lidušku před nástrahami ta-

jemného lesa? O tom nám bude 

vyprávět pohádka o lásce, stra-

chu a lesní moudrosti.

Představení si užijí nejen 

malí diváci, ale i  ti velcí. Po-

hádková alegorie totiž hovoří 

i k nám dospělým a představuje 

naši osobnost jako království, 

ve kterém vyrůstá do krásy naše 

duše. Poslechněte si s námi pří-

běh pro malé i  velké fanoušky 

loutkových pohádek plných hu-

moru, soucitu a lásky.

S  sebou se vám bude hodit 

pikniková deka a nějaká dobro-

ta do společného občerstvení.

Divadelní představení pro-

běhne v  zázemí Lesního klu-

bu Přeslička, které se nachází 

cca 50 metrů od křižovatky ulic 

Lesní a Čechova v Rosicích.

VOLNÁ MÍSTA PRO ŠKOLKOVÉ DĚTI 
OD ZÁŘÍ

Přáli byste si, aby vaše děti 

trávily více času venku a zaku-

sily krásy přírody? Rádi byste 

podpořili samostatnost a  vše-

stranný rozvoj svých dětí? Je 

vám sympatický respektující 

a láskyplný přístup k dětem?

Přihlaste své děti do lesního 

klubu Přeslička. Děti s námi za-

žijí radost ze svobodného pohy-

bu, nadšení z objevování a kouz-

lo volné hry. Jednou za měsíc 

se vydáváme vlakem na výlet. 

Můžete si vybrat ze 4 dní v týd-

nu (pondělí až čtvrtek) na do-

poledne nebo celý den. Od září 

můžete opět využít návštěvního 

dne zdarma a prožít s námi den 

v lese. Více informací naleznete 

na webu www.preslicka.eu nebo 

na telefonu 723 562 725.

57ROSA 7–8/2019



WESTERNOVÁ 
SCHŮZKA

V  pátek 31.  5. jsme se jako 

každý týden sešli u  zámku 

a očekávali schůzku Turisťáku. 

Rozhodli jsme se přesunout do 

parku, kde jsme měli v plánu si 

zahrát námi oblíbené lištičky. 

Co následovalo, nikdo z  nás 

nečekal.

Hned na začátku parku jsme 

zpozorovali duel dvou nebez-

pečných kovbojů. Když jejich 

přestřelka skončila a  oni zmi-

zeli, zpoza kamene za námi 

přišel podivný člověk a začal se 

nás na duel vyptávat. Po chvíli 

konverzování jsme se dozvě-

děli, že je to známý spisovatel, 

který sbírá materiály na knihu 

o pistolníkovi jménem Andrew 

Buckshot Roberts.

Pečlivě si nás prohlédl 

a  v  očích zřejmě uviděl náš 

potenciál, protože nás požá-

dal o  pomoc. V  okolí se po-

hybovalo pár osob, které by 

mohly mít potřebné infor-

mace. Protože nás prostředí 

divokého západu už nějakou 

dobu fascinuje a zajímalo nás, 

kdo to ten Buckshot je, sou-

hlasili jsme.

Abychom získali co nej-

více informací, rozdělili 

jsme se a  šli pátrat. Někteří 

z  Buckshotových známých 

byli velmi sdílní a  všechno 

nám rádi řekli, ale u  jiných 

bylo potřeba znát základy 

první pomoci, nebo dokon-

ce mluvit španělsky. Naštěstí 

jsme získali spoustu materi-

álu a  vše jsme předali spiso-

vateli. Ten nám slíbil, že jak-

mile knihu vydá, jeden výtisk 

nám zašle.

Něco mi říká, že o Bucksho-

tovi ještě uslyšíme…

Váš Turisťák

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

Foto: archiv Turisťáku

58 ROSA 7–8/2019



CESTUJEME IDS JMK S MOBILEM
Pokud občas potřebujete 

jet například do Brna a  ná-

sledně po Brně veřejnou 

dopravou (vlak S4, autobu-

sy 405 nebo 406 a  brněnská 

MHD), nemusíte si kupovat 

papírové jízdenky (při jízdě 

vlakem večer nebo o  víken-

du ani nemusíte mít kde), ale 

můžete využít mobilní apli-

kace Poseidon k  vyhledání 

spojení a  rychlému nákupu 

jízdenky dokonce s  malou 

slevou. Aplikace je dostupná 

pro iOS a Android a stáhnete 

ji z obvyklých úložišť.

Po stažení aplikace si vy-

tvoříte účet se svou e -mai-

lovou adresou a  telefonním 

číslem. Abyste mohli naku-

povat jízdenky, potřebujete 

si ke svému účtu vložit pení-

ze (kredit) pomocí platební 

karty (rychle) nebo bankov-

ním převodem (pomalu), 

z  něho se vám pak odečítá 

cena za koupené jízdenky.

Ovládání aplikace je vcel-

ku intuitivní. Jízdenku mů-

žete zakoupit dvěma základ-

ními způsoby:

1.  Vyhledáte spojení z  vý-

chozí do cílové zastávky 

v  čase, který potřebuje-

te. Na vybrané spojení si 

koupíte jízdenku, klidně 

i  s  větším předstihem. 

V mobilu už bude uložená, 

ale začne platit až v  uve-

denou dobu. Pokud byste 

zjistili, že odjezd nestihne-

te a jízdenka ještě nezačala 

platit, můžete ji „vrátit“, 

kredit se vám o  její cenu 

zase navýší.

2.  Zejména při cestování br-

něnskou MHD a  následně 

vlakem nebo autobusem 

do Rosic je někdy rych-

lejší nehledat konkrétní 

spojení, ale je výhodnější 

koupit si jízdenku z určité 

zastávky MHD na potřeb-

ný počet zón. Je to vlastně 

obdoba toho, kdy si kou-

píte papírovou jízdenku 

a  po nástupu do tramvaje 

ji označíte. V případě ces-

ty z  vnitřního Brna (zóna 

100) do Rosic je to jízden-

ka na 4 zóny za 32,50 Kč 

(papírová by stála 34 Kč). 

Nákup je dostupný přes 

Jízdenky – Rychlé.

Pokud máte zapnuté určo-

vání polohy, měla by aplikace 

umět najít nejbližší zastávku, 

toto ale nemám vyzkoušeno.

Myslete na to, že v okamži-

ku nástupu do vozidla byste 

už měli mít v mobilu platnou 

jízdenku. Řidiči v  autobusu, 

průvodčímu ve vlaku nebo 

revizorovi v  MHD ukážete 

QR kód vaší jízdenky. Mo-

hou po vás chtít i nějaký do-

klad s fotkou (občanku, řidi-

čák), asi v  polovině případů 

ve vlaku jsem se s tím setkal.

Pokud vás cestuje víc, mů-

žete jízdenky koupit z jedno-

ho účtu, u jízdenek za stejnou 

cenu stačí zvolit počet jízde-

nek (max. 10). Při cestě s dět-

mi je ale nutné koupit zvlášť 

jízdenku základní a  zvlášť 

jízdenku dětskou, aplikace 

neumí koupit jízdenky za 

různou cenu v jednom náku-

pu, průvodčímu pak ukazu-

jete dva QR kódy.

Více informací včetně po-

drobného manuálu najdete 

na webu www.idsjmk.cz/po-

seidon.aspx.

Miloš Dvořák

59ROSA 7–8/2019



KARATE CLUB 
DRAGONS ROSICE Z.S.

2. kolo Jihomoravského 
poháru talentů a krajského 
poháru

Závody se konaly 

12.  5.  2019 v  Tišnově. Z  na-

šeho oddílu ze zúčastnili tito 

závodníci: Vanda Hvězdová, 

Jan a  Jakub Kolářovi, Ale-

na a  Marie Krahulovi, Ja-

kub a  Lukáš Zrůstkovi, Jan 

Viskot, Viktorie Lysoňková 

Nikolas a  Dalimil Daňkovi. 

Celkem se tedy zúčastni-

lo 11  závodníků. Alexan-

dr Mazmanov byl tentokrát 

v roli rozhodčího. Dopoledne 

se začínalo těmi nejmenšími 

a  to Pohárem talentů. Zde 

závodilo 93 dětí ze 13 klubů 

v 337 startech. Všichni skvě-

le reprezentovali a  výsledky 

jsou následující:

Jakub Kolář

1. místo Agility, 2. místo 

Kihon ido, 1. místo Kumite 

balloon, 1. místo Kata, 

3. místo Kumite

Viktorie Lysoňková

3. místo Kihon ido

Alena Krahulová

1. místo Agility, 3. místo Kihon 

ido, 2. místo kumite Balloon

Jan Viskot

1. místo Agility, 

3. místo Kihon ido

Nikolas Daněk

2. místo Agility, 

3. místo Kihon ido.

MČR v karate Goju – ryu
Mistrovství České republiky 

se konalo 25. 5. 2019 a bylo jak 

již tradičně v Brně. Celkem se 

zúčastnilo 214 závodníků ze 

17 klubů ve 472 startech. Z na-

šeho oddílu se probojovali na 

MČR přes kvalifi kační národní 

poháry tito závodníci: Ondřej 

Horáček, Lenka Horáčko-

vá, Vanda Hvězdová, Jakub 

a Jan Kolářovi, Marie a Alena 

Krahulovi, Ondřej Kříž, Vik-

torie Lysoňková, Alexandr 

Mazmanov, Ondřej Patočka, 

sp
o

rt

Foto: archiv Karate Club Dragons

60 ROSA 7–8/2019



Robin Škranc, Jakub a Lukáš 

Zrůstkovi, Jan Viskot, Micha-

el, Daniela a  Nikol Woff ovi. 

Celkem se tedy nominovalo 

a  zúčastnilo 18 závodníků. 

Dopoledne se začínalo těmi 

nejmenšími. Všichni skvěle 

reprezentovali a  výsledky jsou 

následující:

Jakub Kolář

1. místo Agility, 2. místo 

Kihon ido, 2. místo Kumite 

balloon, 2. místo Kata, 

2. místo Kumite

Alena Krahulová

2. místo Agility

Viktorie Lysoňková

3. místo Kihon ido

Daniela Woff ová

1. místo Agility

Jan Viskot

2. místo Agility, 2. místo Kata

Vanda Hvězdová

3. místo kata, 3. místo kumite

Lukáš Zrůstek

3. místo kata

Alexandr Mazmanov

3. místo kata, 2. místo kumite

Ondřej Kříž

3. místo kata, 3. místo kumite

Kata team – Maruš, Vanda 

a Honza Kolář

5. místo

Z letošního MČR jsme 

odjížděli se 17 medailemi 

(2x 1. místo, 8x 2. místo, 

7x 3. místo, 9x 5. místo, 

3x 7. místo).

2. kolo NP ČSKe
Dne 1.  6.  2019 se kona-

lo 2.  kolo NP ČSKe seniorů 

v  Hradci Králové. Těchto zá-

vodů se zúčastnil pouze Ondra 

Kříž a vybojoval si v kategorii 

muži – 67 kg 2. místo a v ku-

mite BRH 3. místo.

Nyní již čekají naše členy 

zkoušky na vyšší stupeň v  ka-

rate, které se budou konat v ro-

sické tělocvičně 17.  6.  2019 za 

účasti přizvaných zkušebních 

komisařů Jaromíra Musila 

a Bronislava Puzrly.

Dne 18. 6. 2019 odlétají naši 

trenéři na světové závody do 

Montrealu, kde bude Ondřej 

Kříž bojovat mezi světovou 

špičkou o  cenné kovy. Roman 

Lysoněk jej bude doprovázet 

jakožto mezinárodní trenér 

v karate.

Poslední informací našeho 

oddílu je to, že dne 9. 9. 2019 se 

bude konat nový nábor členů 

spojený s ukázkou tohoto bojo-

vého umění.

Přejeme krásné a  slunečné 

prázdniny.

Karate Club Dragons Rosice 

61ROSA 7–8/2019



ROSICE MAJÍ NOVÉ 
MISTRYNĚ SVĚTA

V  květnu se po pěti letech 

konalo Mistrovství světa v ku-

želkách družstev opět v  ČR, 

tentokráte v Rokycanech.

Náš klub měl zastoupení 

v několika kategoriích. Ve čtyř-

členném družstvu dorostenek 

nás reprezentovala odchovan-

kyně Anička Štraufová a  také 

Aneta Ondovčáková, která je 

odchovankyní Ivančic, ale již 

dvě sezóny v  Rosicích hostuje 

a od nové sezóny do Rosic pře-

stupuje. V  seniorské kategorii, 

v  šestičlenném družstvu hráli 

3 rosické hráčky. Natálka Topi-

čová, Alena Kantnerová a Luc-

ka Vaverková.

Seniorské reprezentační 

družstvo žen ČR na medaili jen 

těsně nedosáhlo, skončilo na 

nepopulárním 4. místě.

Reprezentační družstvo do-

rostenek však získalo medaili 

nejcennější, zlatou.

A  tak nám v  rosickém klu-

bu přibyly další dvě mistryně 

světa. Anna Štraufová (na fotce 

čtvrtá zleva) a Aneta Ondovčá-

ková (na fotce pátá z leva)

Holky moc gratulujeme!

Pavel Mecerod

sp
o

rt

Foto: archiv KK Slovan Rosice

62 ROSA 7–8/2019



POHÁR ČKA PRO ROSICE 
JIŽ POPÁTÉ V ŘADĚ

V  termínu 1.  a  2.  června se 

v  jihočeském Táboře konal Fi-

nal Four Poháru České kužel-

kářské asociace.

Kategorii žen ovládly již 

popáté v  řadě, mistryně ČR, 

ženy Slovanu Rosice. Ve finá-

le jim byla soupeřem Slavia 

Praha, družstvo žen, které 

není třeba žádnému kužel-

káři představovat. Bronzové 

medaile patří ženám z  Blan-

ska, které v  boji o  ně pře-

hrály loni stříbrné a  předlo-

ni bronzové družstvo SKK 

Rokycany

Rosické holky „Rosičky“ se 

tímto vítězstvím nominovaly 

mezi nejlepší světové týmy na Svě-

tový pohár družstev, který se bude 

konat letos v říjnu v Německu.

Jistě se popereme o medaile.

Pavel Mecerod

Foto: archiv KK Slovan Rosice

63ROSA 7–8/2019



sp
o

rt

KUŽELKÁŘSKÝ VÝLET 
DO NĚMECKA

Členové našeho a spřátelené-

ho německého klubu se navště-

vují 1 x za 4 roky (za 2 roky oni 

přijedou k nám a za další 2 roky 

zase my k nim).

Na počátku letošního roku 

přišlo očekávané pozvání, 

a  tak v  pátek 17.  5. v  poled-

ne vyrazil zelený BuBuBus 

společnosti Autoexpres plný 

rosických kuželkářů směr 

Německo. Přesněji pár kilo-

metrů za Drážďany do města 

Lauchhammer. Tentokrát do 

městské části Mitte, kde stojí 

druhá městská kuželna. Dva 

místní kluby se totiž spojily, 

a tak jsme měli možnost si za-

hrát i na této kuželně.

Hned při příjezdu nás mile 

přivítali zástupci obou klubů, 

ale také nápis na TV, a dokon-

ce v češtině. Přítel Google sice 

nepřeložil text úplně dobře, ale 

snahu našich kuželkářských 

přátel jsme ocenili.

Následovala večeře a  krátký 

trénink. Hlavní program nás 

však čekal v sobotu.

Ráno po snídani nás vy-

zvedli na hotelu zástupci 

domácího klubu koňským 

povozem. Ten nás prove-

zl většinou městských částí 

přes revitalizovanou krajinu 

po hnědouhelných dolech až 

do campu u  krásného jeze-

ra. Byla to krásná projížďka 

a i následná procházka kolem 

jezera stála za to.

Po obědě jsme se vrátili na 

kuželnu a  následoval slavnost-

ní nástup všech účastníků zá-

pasu Lauchhammer  – Rosice. 

Dali jsme se do soupeření, bo-

jovali jsme jak lvi, ale domácí 

to na své kuželně zvládli lépe. 

Prohra nás sice trochu mrzela, 

ale radost nám udělal náš Jir-

ka Zemek, který předvedl nej-

lepší výkon zápasu a  byl za to 

oceněn.

Po přátelském večerním po-

sezení jsme šli unaveni spát.

Ráno jsme však byli všichni 

čilí. Čekala nás poslední sní-

daně, loučení se zástupci KV 

Lauchhammer a odjezd domů.

Tak za dva roky na viděnou 

v Rosicích.

Pavel Mecerod

Foto: archiv KK Slovan Rosice

64 ROSA 7–8/2019



FC SLOVAN ROSICE
Fotbalová sezóna 2018/2019 

je úspěšně za námi a  my by-

chom rádi čtenáře Rosy 

a  všechny fanoušky rosického 

fotbalu informovali o  tom, jak 

v  ní naše jednotlivé týmy do-

padly, co zajímavého se na na-

šem stadionu v  květnu a  červ-

nu událo a jaké akce plánujeme 

o prázdninách.

A tým mužů zažil nejúspěš-

nější divizní sezónu v  klubové 

historii. Na jaře pouze jednou 

nebodoval, dvakrát remizo-

val a  ze zbývajících 12 utkání 

odcházel vždy jako vítěz. Do-

hromady získal v  sezóně re-

kordních 71 bodů (22 výher  – 

5 remíz  – 3 prohry), obdržel 

nejméně branek (20) ze všech 

týmů soutěže a  prvenství mu 

patří i  v  tabulce jara. Přesto 

však vítězem naší divize a po-

stupujícím do MSFL (3. nejvyš-

ší soutěž v ČR) se stalo Blansko 

a o možném mimořádném po-

stupu Rosic do MSFL se rozho-

dovalo až na losovacím aktivu 

20.  června, tedy po uzávěrce 

tohoto čísla. Co se týče indivi-

duálních statistik, Petr Malata 

se s  21 brankami stal třetím 

nejlepším střelce soutěže a  Jan 

Zádrapa se 17 vychytanými čis-

tými konty byl dokonce mezi 

všemi brankáři stejně jako 

v předešlé sezóně nejlepší.

B tým mužů měl naopak od 

áčka postup zajištěný již něko-

lik kol před koncem soutěže. 

Sezónou prošla naše mladá re-

zerva jako nůž máslem, když 

z 24 odehraných utkání pouze 

jednou remizovala a  jednou 

těsně prohrála. Dohromady 

získalo béčko 67 bodů (22-1-

1) a  kromě nejlepšího útoku 

(118 branek) se mohlo pyšnit 

i nejlepší obranou (24 branek). 

Nejlepším střelcem týmu byl 

s  20 přesnými zásahy Ladislav 

Krejčí (celkově 4. místo), o  je-

dinou branku za ním zaostal 

Filip Jahn (celkově 5. místo). 

Mezi gólmany pak celé soutěži 

jasně kraloval Vojtěch Doče-

kal, který hned v  11 utkáních 

neinkasoval.

Starší dorost skončil ve své 

šesté sezóně v krajském přeboru 

na solidním 8. místě. Paradox-

ně zatímco se silnými soupeři 

pravidelně bodoval, proti těm 

papírově slabším často ztrácel. 

Na vině bylo především nepro-

měňování šancí. V 24 utkáních 

zaznamenali starší dorostenci 

Turnaj O pohár města Rosice 2019 Foto: Petr Čejka

65ROSA 7–8/2019



sp
o

rt

10 výher, 5 remíz a 9 porážek, 

to vše při lehce záporném skóre 

47:50. Nejlepším střelcem týmu 

byl Daniel Vaverka (10 branek). 

Mladší dorost má za sebou se-

zónu ještě o  něco povedenější. 

Získal 37 bodů (12-1-11), skóre 

měl aktivní 97:77 a obsadil pěk-

né 6. místo. Nejlepšími střelci 

se se shodným počtem 19 gólů 

stali Pavel Král a Oliver Polák.

Starší žáci se postarali o pří-

jemné překvapení uplynu-

lé sezóny. Namísto původně 

plánovaných bojů o  záchranu 

v  krajském přeboru se umís-

tili v  horní polovině tabulky 

a především na jaře se jim her-

ně i  výsledkově dařilo. Ve 26 

odehraných utkáních nasbírali 

celkem 40 bodů (13-1-12), což 

je vyneslo na krásné 6. místo 

soutěže. Nejlepším kanonýrem 

týmu (celkově 4. místo) byl 

s 29 brankami Tadeáš Mutina. 

Mladší žáci A  skončili v  ta-

bulce krajského přeboru na 11. 

místě s bilancí 7 výher, 3 remíz 

a 16 porážek. Nejčastěji se mezi 

střelce zapsali 18góloví Petr 

Klíma a Matyáš Mutina. Mlad-

ší žáci B obsadili ve své premi-

érové sezóně v  okresním pře-

boru se ziskem 25 bodů (8-3-9) 

konečné 8. místo. Nejlepším 

střelcem byl stejně jako u áčka 

Matyáš Mutina, který vstřelil 

19 branek.

Starší přípravka A  se stala 

naší nejúspěšnější přípravkou, 

když ve 26 zápasech 14x zvítě-

zila a 12x prohrála. V pomysl-

né tabulce okresního přeboru 

(u přípravek se tabulky nezve-

řejňují) skončila na 7. místě ze 

14 účastníků. Nejvíce branek 

(32) v jejím dresu nastřílel On-

dřej Charvát. Starší příprav-

ka B, hrající po celou sezónu 

převážně proti starším pro-

tihráčům, zaznamenala v  18 

odehraných kolech 4 výhry, 2 

remízy a  12 proher a  obsadila 

8. místo. Nejlepším střelcem 

byl Míša Phan, který dal 23 

gólů. Mladší přípravka A  bo-

hužel za celou sezónu ani jed-

nou nebodovala, a  tak logicky 

obsadila poslední místo. Nejví-

ce gólů v jejím dresu vsítil Vác-

lav Vysloužil (26). Mladší pří-

pravka B naopak byla úspěšná 

víc, než se čekalo. Naši benja-

mínci skončili díky 6 výhrám, 

jedné remíze a 12 prohrám na 

celkovém 7. místě. Nejlepším 

střelcem týmu byl s 20 branka-

mi Albert Navrátil.

Fotbalová školička absolvo-

vala v průběhu celé sezóny vel-

kou řadu turnajů, mini turnajů 

a  přátelských utkání. U  této 

věkové kategorie se nevedou 

tabulky, ani se nezaznamená-

vají výsledky, hraje se pouze 

pro radost z  pohybu a  vstřele-

ných gólů. Podrobné informace 

z jednotlivých akcí nejmladších 

fotbalistů a  fotbalistek našeho 

klubu naleznete na www.fc-

-rosice.cz

V pátek 31. května se náš fot-

balový klub v  sezóně 2018/19 

podruhé a  celkově již poosmé 

přidal k  akci Můj první gól, 

která je určená pro budoucí 

malé fotbalisty a  fotbalistky. 

Náborového dne pořádaného 

pod záštitou Fotbalové asociace 

České republiky se zúčastni-

lo přes 200 dětí z  prvních tříd 

ZŠ Rosice a  z  mateřských škol 

Zámecká, Říčanská, Husova 

a Smetanova. Na organizaci celé 

akce se podílelo 35 hráčů a tre-

nérů našeho klubu, za což jim, 

stejně jako vedení rosických MŠ 

a  ZŠ, děkujeme. Během slun-

ného dopoledne bylo pro děti 

připraveno celkem 10 stanovišť, 

kterými je jako tradičně prová-

děli mladší a starší žáci Slovanu 

a  na samotných stanovištích 

pak byli připraveni mládežničtí 

trenéři spolu s dorostenci, kteří 

dětem jednotlivá dovednostní 

cvičení vysvětlili a  pomáhali 

jim při jejich absolvování. Děti 

si vyzkoušely například ko-

pat penalty na brankáře, házet 

a  střílet míčem na přesnost, 

zdolat slalom s  míčem, házet 

tenisáky na přesnost a  samo-

zřejmě zahrát si fotbal. Na zá-

věr sportovního dopoledne se 

všichni společně vyfotili (foto 

1) a  na památku všechny zú-

častněné děti dostaly náramek 

Letní přípravná utkání A týmu:

13. 7. (So) 11:00 FC Slovan Rosice – FC Velké Meziříčí

20. 7. (So) 11:00 FC Slovan Rosice – MFK Vyškov

3. 8. (So) 11:00 FC Slovan Rosice – FC Zbrojovka Brno B

66 ROSA 7–8/2019



a  pěnový fotbalový míček. Vi-

deo a  fotografi e z  náborového 

dne si můžete prohlédnout na 

klubovém webu.

V sobotu 8. června se pak na 

stadionu Slovanu uskutečnil 

již 8. ročník turnaje starších 

přípravek O  pohár města Ro-

sice, který náš klub každoročně 

pořádá ve spolupráci s městem 

Rosice. Turnaje se zúčastni-

lo celkem 10 týmů a  náš klub 

reprezentovaly obě naše star-

ší přípravky (foto 2). Zatímco 

starší přípravka B skončila jako 

nejmladší účastník turnaje 

i přes velkou snahu na posled-

ním 10. místě, starší přípravka 

A se zasloužila o velký úspěch. 

V základní skupině skončila na 

2. místě a v  semifi nále ji čekal 

vítěz druhé skupiny Soběšice. 

Zápas naši kluci zvládli, zvítě-

zili 2:0 a  postoupili do fi nále. 

V  něm bohužel nestačili na 

silný výběr OFS Brno -venkov 

(1:4), přesto však vybojova-

li krásné 2. místo. Nejlepším 

brankářem celého turnaje byl 

zvolen rosický Matěj Nevřivý, 

který se zároveň stal i  nejuži-

tečnějším hráčem áčka. U béč-

ka byl nejužitečnějším hráčem 

vyhlášen Václav Smištík. Ceny 

všem zúčastněným předával 

radní města Rosice pan Tomáš 

Pexa. Kompletní report z  tur-

naje včetně výsledkového ser-

visu naleznou čtenáři na strán-

kách Slovanu.

Během prvních tří červenco-

vých týdnů se v našem fotbalo-

vém areálu koná již 9. ročník let-

ního Fotbalového kempu Petra 

Švancary, kterého se zúčastní 

okolo 180 mladých fotbalistů 

a fotbalistek z celé České repub-

liky včetně několika rosických 

dětí. Více o kempu naleznete na 

www.fk  -petrsvancara.cz

Veškeré informace o  dění 

v  našem klubu včetně infor-

mací o  celoročním náboru 

malých fotbalistů a  fotbalistek 

naleznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Petr Čejka

Náborový den – květen 2019 Foto: Oldřich Dobeš

67ROSA 7–8/2019



+2D

P R O G R A M  N A   Č E R V E N E C  A   S R P E N   2 0 1 9

Pátek 26. 7. ve 20.00

SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
USA 2019, režie: Jon Watts
Po událostech filmu Avengers: Endgame musí 

Spider-Man čelit novým výzvám ve světě, 

který se navždy změnil. Plán Petera Parkera 

nechat na pár týdnů superhrdinství a užívat 

si, vezme brzy za své, neboť mu zkříží cestu 

agent Nick Fury.
Akční sci-fi, 142 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Sobota 27. 7. v 17.00 – 3D 
Neděle 28. 7. v 17.00 – 2D

LVÍ KRÁL
USA 2019, režie: Jon Favreau
Malý lví princ Simba zbožňuje svého otce, 

lvího krále Mufasu, a připravuje se na svou 

budoucí vládu. Avšak ne všichni se z malého 

Simby radují. Režisér Jonh Favreau vypráví 

animovanou klasiku za pomoci nových 

filmových technologií a uvádí známé postavy na stříbrné plátno zcela novým, 

realistických způsobem.

Dobrodružný, cca 105 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 
150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 27. 7. ve 20.00

MRTVÍ NEUMÍRAJÍ
USA 2019, režie: Jim Jarmush
Jim Jarmusch, ikona amerického nezávislého 

filmu, uspořádal největší zombie sešlost 
v historii. V hororové komedii Mrtví neumírají 

se invazi příliš živých nebožtíků postaví první 
herecká liga v čele s Billem Murraym, Tildou 

Swinton nebo Adamem Driverem.
Komedie/horor, 105 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 28. 7. ve 20.00

BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ
Německo 2018, režie: Florian David Fitz
Nejlepší přátelé Toni a Paul se na 100 dnů 
vzdají díky sázce všeho, co vlastní. Každý den 

dostanou jednu ze svých věcí zpět. Během této 
výzvy si možná uvědomí, že jediné, bez čeho 

nelze žít, je přátelství.
Komedie, 111 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Pátek 2. 8. ve 20.00

RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW
USA 2019, režie: David Leitch
Po osmi filmech má značka Rychle a zběsile 

svou první samostatnou jízdu, v níž se Dwayne 

Johnson a Jason Statham vrací jako Luke 

Hobbs a Deckard Shaw.

Akční, cca 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 3. 8. v 17.00

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
USA 2019, režie: Chris Renaud, 
Jonathan del Val
Z prvního dílu Tajného života mazlíčků víme, 

co naši zvířecí kamarádi dělají, když nejsme 

doma. V pokračování zjistíte, jak se vaši 

vícenozí miláčci vyrovnávají s velkými emocemi. A že to jsou často dramata!

Animovaná komedie, 86 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Sobota 3. 8. ve 20.00

SRÁŽKA S LÁSKOU
USA 2019, režie: Jonathan Levine
Srážka s láskou je romantická komedie plná 

nekorektního humoru, ve které Charlize Theron 
a Seth Rogen excelují jako nesourodý pár, 

kterému byste na první pohled moc šancí rozhodně nedali.

Romantická komedie, 125 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 4. 8. v 17.00

LVÍ KRÁL
USA 2019, režie: Jon Favreau
Malý lví princ Simba zbožňuje svého otce, 

lvího krále Mufasu, a připravuje se na svou 

budoucí vládu. Avšak ne všichni se z malého 

Simby radují.

Dobrodružný, cca 105 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Neděle 4. 8. ve 20.00

DĚTSKÁ HRA
USA 2019, režie: Lars Klevberg
Fanoušci hororů už to ví dlouho. Na plátna kin 

se vrací maniakální vraždící panenka Chucky, 
ikonická postava, filmová legenda a člen 
popkulturní Ligy mistrů.
Horor, 88 min., nevhodný do 15 let, 120 Kč.

Od 1. do 25. července kino kvůli rekonstrukci toalet nepromítá.



YESTERDAY
Velká Británie 2019, režie: Danny Boyle
Ještě včera všichni znali Beatles. Dneska si ale 

jejich písničky pamatuje jediný člověk. Toho 

by měl využít. Dvě legendy britského filmu, 

oscarový režisér Danny Boyle a scenárista 

legendárních komedií Richard Curtis, spojili 

síly a natočili originální a hravou komedii 

o muzice a lásce.
Hudební romantická komedie, 112 min., přístupný, TITULKY.

UZLY A POMERANČE
ČR 2019, režie: Ivan Pokorný
Láska k dívce vonící po pomerančích, 

zauzlovaný vztah k otci, síla a něha věnovaná 

malé sestře a stádo koní. To je Darkův svět, to 

je příběh o šťastném i bolestném dospívání 

v odloučenosti a kráse Lužických hor.

Romantický, 92 min., přístupný, ČESKY.

WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
Francie 2019, režie: Eric Tosti
Malý Willy cestuje s rodiči vesmírem. 

Po nehodě vesmírné lodi se sám v záchranné 

kapsli dostává na neznámou, divokou planetu. 

Naštěstí má s sebou důležitého parťáka – 

robota Bucka. V cizím světě na ně číhá mnoho 

nástrah a objevů…

Animovaný, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING.

IBIZA
Francie 2019, režie: Arnaud Lemort
Christian Clavier, známý z veleúspěšné 
francouzské komedie Co jsme komu udělali?, 

je ideálním taťkou na pořádnou party a díky 
němu dostává filmový žánr “zpackané 

prázdniny” úplně nový rozměr. Ibiza je 
ideální podívanou pro fanoušky bláznivých 

dovolených Griswoldovic rodiny.
Komedie, cca 90 min., nevhodný do 12 let, 
TITULKY.

TOY STORY 4: PŘÍBEH HRAČEK
USA 2019, režie: Josh Cooley
Kovboj Woody vždycky dobře věděl, co je smyslem 

jeho života. A tím bylo starat se a chránit jeho dítě, 

ať už to byl chlapeček Andy nebo holčička Bonnie. 

Když však Bonnie přinese do svého pokojíku novou hračku, které říká „Vidlík“, 

otevře se Woodymu a jeho věrným kamarádům docela nový velký svět.
Animovaná komedie, 100 min., přístupný ČESKÝ DABING.

HODINÁŘŮV UČEŇ
ČR 2019, režie: Jitka Rudolfová
Hodinářův učeň je pohádkou o hrátkách osudu, 

který zastupují „tři sudičky“: bratři Rodovoj 

a Rodovít a jejich sestra Lichoradka. Je to příběh 

o lásce, hamižnosti, lidské malosti, ale také o šikovnosti a odvaze hodinářského 

učně Urbana, který na cestě za hodinkami, jež dokáží varovat před Smrtí, díky 

svému dobrému srdci a hodinářské šikovnosti překoná mnohé nástrahy a tak 

zachrání svou milovanou Lauru.
Pohádka, přístupný, ČESKY.

TENKRÁT V HOLLYWOODU
USA 2019, režie: Quentin Tarantino
Film je natočen na motivy skutečných událostí 

a odehrává se koncem 60. let. Hlavními postavami 

jsou bývalá westernová hvězda Rick Dalton 

(Leonardo DiCaprio) a jeho dlouholetý kaskadér Cliff Booth (Brad Pitt). Slávu 

si slibují od slavné a krásné sousedky, jíž není nikdo jiný než herečka Sharon 

Tate (Margot Robbie). Její manžel, režisér Roman Polanski, je na natáčení 

v Evropě. Sharon je ale zanedlouho zavražděna fanatickým sériovým vrahem 

Charlesem Mansonem (Damon Herriman) a jeho „rodinou“.

Drama/komedie, 165 min., nevhodný do 15 let, TITULKY.

ANGRY BIRDS VE FILMU 2
USA 2019, režie: Thurop Van Orman, John Rice
Rozzlobení nelétaví ptáci a zákeřní zelení vepři jsou opět ve při v animovaném 

komediálním snímku Angry Birds ve filmu 2. Když se objeví nový nepřítel, 

který hrozí zničením Ptačího i Prasečího ostrova, spojí Rudohněv (alias Ruďák), 

Žluťas, Bombas, Orel Vazoun a Žluťasova sestra Stříbrnka síly s velevepřem 

Leonardem, jeho asistentkou Courtney a vepřovým sádlem mazaným 

vynálezcem Garrym.

Animovaná komedie, přístupný, ČESKÝ DABING.

W W W . K I N O . R O S I C E . C Z

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ

To Kapitola 2, Nabarvené ptáče, Panství Downton, 
Rambo: Poslední krev, Román pro pokročilé, Ad Astra, 
Deštivý den v New Yorku, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA

Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 
na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 
přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Vybíráme z dalšího srpnového programu. 
Kompletní program bude zveřejněn na www.kino.rosice.cz.



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

20. 7. * SETKÁNÍ MALÝCH 
PIVOVARŮ
XIV. ročník hudebního a pivního festivalu. 
Na podiu se vystřídají kapely: Půljablkoň, Feri 
and the Gypsies, Gods Wawe, Tremolo, Strideo, 
Awake, Assy Rock. II. nádvoří pak ozvučí 
produkce DJ Dworaka a Nočního Proudu. 
Začátek ve 13:00 na nádvoří zámku. Vstupné 
130 Kč. Prvních 500 platcích obdrží jako dárek 
originální pivní sklo. Pořádá Pivovar Rosice.

27. 7. * VOZATAJSKÉ ZÁVODY
Po slavnostním zahájení v 10:00 se utkají 
vozatajové z celé ČR v těchto disciplínách: 
Rosické derby, formanská jízda, ovladatelnost 
kládou, těžký tah. Seskoky parašutistů 
ve 12:00, ve 13:00, a ve 14:00. Občerstvení 
zajištěno, parkování zdarma. Vstupné: děti 

20 Kč, dospělí 40 Kč. Koná se na závodišti 
u Moravského Plynostavu. Pořádá František 
Šmerda a Svaz chovatelů koní.

28. 7. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

2. 8. * LETNÍ NOC
Taneční zábava pod širým nebem s kapelami 
Seveři, Assy Rock a Tremolo. Začátek v 19:00 
na Starém pivovaru. Občerstvení zajištěno. 

Vstupné 100 Kč. Pořádá Pivovar Rosice.

23. 8. * GRILOVACÍ 
FARMÁŘSKÝ TRH
Odpolední farmářský trh, který nabídne kromě 
běžného sortimentu i grilované pokrmy 
a pochutiny, a také první letní ovoce. Nebude 
chybět doprovodný program pro děti i dospělé. 
Po skončení trhu bude následovat koncert 
skupiny Vltava. Začátek v 16:00 na nádvoří 
zámku.

23. 8. * KONCERT SKUPINY 
VLTAVA
Jedna z nejoriginálnějších kapel na české 
hudební scéně s osobitou poetikou zahraje 
písně z alba Náklad štěstí, ale i staré známé 
hity. Začátek ve 20:00 na nádvoří zámku. 
Vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

25. 8. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 
Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. 
Pořádá Správa zámku Rosice.

2. 9. * DEN PRO DĚTI
Zábavné odpoledne pro děti, jehož součástí 

je prezentace volnočasových aktivit a kroužků, 

které nabízí SVČ Rubiko a RC Kašpárkov. 
Začátek ve 13:00 na nádvoří zámku. 
Občerstvení zajištěno. Vstup volný. 
Pořádá SVČ Rubiko a RC Kašpárkov.

Červenec a srpen
… víme, co se děje

ZE ZÁŘIJOVÉHO PROGRAMU:

6.–7. 9. Rosické hody, 14. 9. Česnekové slavnosti, 29. 9. Sběratelská burza.


